
PRODUKT 
KATALOG 
2020

HOLZ- UND ELEKTROÖFEN  
SAUNAZUBEHÖR  
SAUNASTEINE



IN
H

A
LT



IN
H

A
LT

3

Unternehmen 

 

Holz-Saunaöfen

Elektro-Saunaöfen

SaunaSteine

Kaminsysteme 

Saunazubehör

Saunatextilien

Saunaaufguss

4

3o

60

80

10

54

66

PREMIUM-LINE	 12 
STANDARD-LINE	 28

PREMIUM-LINE	 32 
STANDARD-LINE	 48 
STEUERUNGEN	 50

EIMER & KELLEN	 70 
KOMFORT	 74 
SAUNABAU	 76

90



4

U
N

TER
N

EH
M

EN

FinTec sorgt dafür, dass 
Sie ins Schwitzen kommen 

Anfang Mai 2017 hat die FinTec Sauna- 
und Wellnesstechnik GmbH ihren neuen 
Fertigungsstandort nahe der Autobahn in 
Münchberg bezogen. Spätestens seit diesem 
Zeitpunkt ist klar: FinTec hat sich heimlich zu 
einem der führenden Premiumhersteller für 
Saunaöfen und Zubehör entwickelt.
 
Mit mehr als 1.000 Öfen pro Jahr sind wir 
einer der führenden Saunaofen-Hersteller 
– und darauf sind wir stolz. Denn unser 
Familienunternehmen, in dem Wertschät-
zung, Loyalität und Liebe zum Produkt groß-
geschrieben werden, wurde von meinem 
Vater Rainer Schmidt und mir seit 2001 von 
Grund auf hochgezogen. Mittlerweile um-
fasst die Produktpalette 14 Holzsaunaöfen, 
acht Elektroöfen sowie Zubehör rund um 
Öfen, Saunen und Schwitzen. Dabei gilt stets 
ein Grundsatz: Je einfacher, desto besser.  
Nur so lässt sich das technisch Machbare 
und Moderne mit dem Traditionellen und 
Bewährten auf sinnvolle Weise vereinen.

Der Newcomer 2019 –  
TJARK

Eine besondere Innovation, mit der neue 
Maßstäbe gesetzt werden, ist unser Sauna
elektroofen TJARK. 2019 auf den Markt 
gekommen, ist er der weltweit erste Ofen, 
der vollkommen ohne Ofenschutzgitter 
auskommt. Es ist uns gelungen einen neuen 
Verbundwerkstoff zu entwickeln, der die 
Temperatur des Oberflächengehäuses derart 
niedrig hält, dass keinerlei Verbrennungs-
gefahr mehr besteht. Durch die Wegnahme 
der Notwendigkeit, den Ofen hinter einem 
Schutzgitter zu verstecken, öffnen sich ganz 
neue Designwege – Wege, die FinTec nutzt.
 
Der nachfolgende Katalog gibt Ihnen einen 
direkten Einblick in die Firmenstruktur, 
die Firmenphilosophie und das Alltagsge-
schehen. Tauchen Sie ein in die vielfältige 
Produktwelt von FinTec und überzeugen  
Sie sich selbst von der ausgezeichneten 
Gestaltung der hochqualitativen Premium
öfen. Denn FinTec steht für Design, inno-
vative Technologie und Qualität Made in 
Germany – das zählt heute in der Welt.  
Der Ofen ist nicht mehr nur die Heizquelle 
in der Sauna, sondern wird zum optischen 
Anker.
 
 
 
 
ALEXANDER SCHMIDT 
Geschäftsführer  
FinTec Sauna- und Wellnesstechnik GmbH

FINTEC STEHT FÜR 
DESIGN, INNOVATIVE 
TECHNOLOGIE UND 
QUALITÄT MADE IN 
GERMANY.  



U
N

TE
R

N
EH

M
EN



Qualität Made in Germany 
 
Unsere Saunaöfen werden in 
Hochfranken / Bayern entwickelt, 
getestet und produziert. Traditionelle 
Werte und hochmoderne Wissenschaft 
geben sich bei uns die Hand. In dieser 
Arbeitsatmosphäre können wir Produk-
te herstellen, die technisch und qualita-
tiv allerhöchste Ansprüche erfüllen. 

Investition und Innovation 
 
In den letzten Jahren haben wir erhebli-
che Investitionen in Stahlteilefertigung, 
Logistik, Montage, CAD-Arbeitsplätze 
und leistungsfähige Bürokommuni-
kationssysteme getätigt. Mit moder-
nen CAD-Systemen und vernetzten 
CNC-Bearbeitungszentren werden 
durch ein kreatives Entwicklungsteam 
ständig neue Ideen in sehr kurzer Zeit 

in innovative Produkte umgesetzt. 
Auf Grund unserer großen Fertigungs-
tiefe haben wir direkt Einfluss auf die 
Fertigungsqualität und können auf 
Trends und neue Entwicklungen  
schnell und flexibel reagieren. 

Fertigung 
 
Unsere Produkte werden am Computer 
per CAD-Software entwickelt. Die für 
die Ofenproduktion benötigten Fertig-
teile werden mit Hilfe von modernen 
CNC-Maschinen millimetergenau und 
mit 100%iger Wiederholgenauigkeit 
gefertigt. Dadurch ist sichergestellt, 
dass unsere Produkte absolut identisch 
sind und ein einwandfreier Betrieb 
gewährleistet ist. In den Produktions-
straßen werden Produktionsprozesse 
von hochqualifizierten Mitarbeitern 
optimiert, überwacht und geprüft.

Montage 
 
Unsere Mitarbeiter sind seit Jahren  
für uns tätig und kennen jedes Detail 
eines Ofens. Bei uns gibt es keine 
Zeitarbeiter.  

 
Wir beschäftigen Mitarbeiter mit 
Herzblut, Erfahrung und Verstand in 
allen Entwicklungs- und Fertigungs-
prozessen. Damit garantieren wir Ihnen 
ein Spitzenprodukt, das von geschul-
ten Händen und Augen gefertigt und 
geprüft zu Ihnen nach Hause geliefert 
wird. Trotz modernster CAD-Software 
und CNC-Maschinen bleibt jeder Sauna-
ofen ein Stück Handarbeit.
 
 

U
N

TER
N

EH
M

EN

D IE KRAFT  
STECKT IN DER 

QUALITÄT. 

Friedrich Nietzsche

6

UNSER FAMILIENUNTERNEHMEN 
 
Alles aus einer Hand. Dafür stehen wir von FinTec. Wir von FinTec sind freundlich und ehrlich. Und Eines sind wir ganz 
besonders: wir sind stolz auf unsere Firma. Unser Unternehmen hat eine lange Tradition in der Entwicklung und dem 
Bau von Elektro- und Holzsaunaöfen für gewerbliche und private Saunabauer. Gut ausgebildete Mitarbeiter unter 
Leitung eines dynamischen Managements sind Garant für die bewährte Qualität, Langlebigkeit und Robustheit der 
Profierzeugnisse von FinTec.  

Nur wenn man das Ganze kennt, hängen die Seele und der Stolz aller Mitarbeiter an einem Produkt und das spürt 
man. Das beginnt mit der Konstruktion durch unsere Ingenieure und Techniker, geht weiter mit dem Prototypenbau, 
den Tests im Prüflabor bis zur Serienfertigung in der eigenen Gießerei. Montage und Kontrolle sind dann die letzten 
Handgriffe bevor die fertigen Heizeinsätze das Werksgelände verlassen. Bei uns können Sie sich deshalb darauf 
verlassen, dass wir jeden einzelnen Schritt in der Entwicklung und Produktion unserer Produkte sorgfältig prüfen 
um Ihnen am Ende einen Saunaofen zu liefern, der technische Perfektion und außergewöhnliches Design vereint. 
Dadurch sind wir sicher, dass unsere Saunaöfen höchste Ansprüche erfüllen und über ihre Funktion als Heizquelle 
hinaus zum Herzstück der Saunaanlage werden.



Logistik
 
Ziele einer guten Logisik sind hoch
wertige Leistungen zu optimierten 
Kosten. Aus diesen Gründen haben 
wir auch in diesem Bereich verstärkt 
Investitionen getätigt. Das Resultat sind 
hohe Qualität, eine gute Umweltbilanz 
und nicht zuletzt günstige Preise. 

Prüflabor 
 
Hervorragend ausgebildete Mitarbeiter 
testen und kontrollieren im Prüflabor 
unsere Öfen auf Herz und Nieren. Erst 
wenn alles zu unserer vollsten Zufrie-
denheit ist, gehen unsere Prototypen 
in die Serienfertigung bzw. sind unsere 
Produkte für den Versand bereit. Da-
durch können wir sicher sein, dass nur 
technisch und qualitativ erstklassige 
Produkte unser Haus verlassen. 

Versand 
 
Nach Montage und erfolgreichem 
Abschluss der finalen Kontrollen, 
kommen unsere Saunaöfen in die 
Versandabteilung. Hier werden unsere 
Produkte sicher und sorgfältig verpackt, 
bevor sie das Werksgelände verlassen 
und auf den Weg zum Kunden gebracht 
werden. 

Kundenservice 
 
Volle Kundenzufriedenheit ist unser 
größtes Ziel. Ein umfassender After-
Sales-Service kümmert sich schnell um 
Ihre Anliegen. Wir garantieren bei allen 
Produkten eine lange und problemlose 
Ersatzteilversorgung und sind auch 
nach Ablauf der gesetzlichen Gewähr-
leistungsfrist für Sie da.

U
N

TE
R

N
EH

M
EN

7



2010 wird Alexander Schmidt zum 
Geschäftsführer, während Vater Rainer 
Schmidt Teilhaber bleibt und weiterhin 
im Unternehmen unterstützt.  
 
 

Im gleichen Jahr kommen die ersten 
eigenen Saunaöfen hinzu. Mit dem 
Holz-Saunaofen LORA wird der Grund-
stein für eine sehr erfolgreiche Serie 
gesetzt.  

Entwickelt wird anfangs in den eigenen 
vier Wänden und produziert in einem 
ehemaligen Granitwerk bei Münchberg.  
 
Als erstes Unternehmen weltweit 
zertifiziert FinTec 2010 alle eigenen 
Holz-Saunaöfen nach der EN 15821 
(Produktnorm für das CE-Zeichen) und 
der novellierten Ersten Verordnung zur 
Durchführung des Bundesimmissions-
schutzgesetzes (1. BImSchV), welche 
erstmals in Europa die Emissionen 
von Kleinstfeuerungsanlagen regelt. 
Durch die erfolgreiche Zertifizierung 
sowie die ausschließliche Produktion 
in Deutschland kann sich FinTec von 
Anfang an klar vom Wettbewerb 
abheben. 
 
Das steigende Gesundheitsbewusst-
sein der Gesellschaft sorgt für stetiges 
Wachstum.  

2016 eröffnet der FinTec Showroom im 
Münchberger Zentrum. Die Produktion 
wird schließlich 2017 in ein ehemaliges 
Autohaus im Münchberger Gewerbe-
gebiet an der A9 verlegt. Um kurze 
Lieferzeiten garantieren zu können, 
wird auf Lager produziert. Durch 
die Nähe zu Partnern und die gute 
Verkehrslage erweist sich die kleine 
Stadt in Oberfranken als idealer Standort. 
 
Die Zeichen stehen weiter auf Wachs-
tum, so dass mittelfristig über eine 
Erweiterung der 1.100 Quadratmeter 
großen Produktions- und Logistikfläche 
nachgedacht werden wird. Das Unter-
nehmen zählt heute 17 Mitarbeiter. 
FinTec Saunaprodukte werden welt-
weit in über 20 Länder exportiert.  
Dazu zählen neben ganz Europa  
auch Australien, Japan, Russland  
und Uruguay.

U
N

TER
N

EH
M

EN

UNSERE GESCHICHTE 
 
Alles beginnt mit einem Gang in die Sauna. Rainer Schmidt aus dem oberfränkischen Ort Münchberg interessiert sich 
für den verwendeten Saunagranit und wird dadurch zum Initiator und Ideengeber von FinTec. Er erkennt den Markt 
für qualitativ hochwertige SaunaSteine und bringt somit sprichwörtlich den Stein ins Rollen. Zusammen mit seinem 
Sohn Alexander, dem heutigen Geschäftsführer, gründet er 2001 die Firma FinTec und der Vertrieb hochwertiger 
finnischer Saunasteine in Deutschland beginnt. Durch seine Pionierrolle auf dem deutschen Markt kann FinTec  
von Beginn an Standards setzen. 

MAN MUSS IDEEN 
DIE CHANCE 

GEBEN, SICH ZU 
VERWIRKLICHEN.

Thomas A. Edison

8

2001  
 
 
 

 FinTec wird gegründet  
und übernimmt die Pionierrolle auf dem 

deutschen Markt für hochwertige SaunaSteine

 Alle Zeichen auf Wachstum  
FinTec bringt die ersten eigenen Saunaöfen auf den Markt 

und zertifiziert als weltweit erstes Unternehmen alle eigenen 
Holz-Saunaöfen nach EN 15821 und 1. BImSchV 

 
 
 
 

2010  

 FinTec wächst weiter  
und verlagert den Produktionsstandort 

ins Münchberger Gewerbegebiet 
 
 
 
 

2017  

2016  
 
 
 

 Qualität erleben  
Der FinTec Showroom eröffnet im 

Münchberger Stadtzentrum



FinTec steht für Qualität Made in 
Germany, Hightech und Design.  
Dabei ist FinTec stets am Puls der Zeit:  
 
2018 erhält das Unternehmen ein 
Patent für die FinTec Konvektions-
technologie. Die innovative Technik 
sorgt für eine wesentlich schnellere 
Erwärmung der Sauna, wodurch der 
Saunaofen deutlich nutzerfreundlicher 
arbeitet. 
 
2019 belegt FinTec bei den TOP 
MARKEN HAUS & WOHNEN von Statista 
und Testbild in der Produktkategorie 
Saunaöfen & Zubehör den 1. Platz im 
Bereich Design. Auffällige und an
sprechende Designlösungen werden 
immer mehr zum Mittelpunkt der 
Saunaanlage. Diesen Ansprüchen wird 
das Unternehmen auch künftig gerecht.  
 
Im gleichen Jahr kommt der neue 
Elektro-Saunaofen TJARK auf den 
Markt – als weltweit erster Saunaofen, 
der aufgrund seiner niedrigen Ober
flächentemperatur keine Schutzgitter 
benötigt, und somit das innovative 
Design ganz ins Zentrum rückt.

U
N

TE
R

N
EH

M
EN

9

FinTec Showroom
 
Wir wollen, dass Sie die Qualität und 
den Unterschied von FinTec Produkten 
zu Produkten des Wettbewerbs spüren 
und erleben. In unserem Büro- und 
Verwaltungsgebäude in Münchberg 
verfügen wir über einen großen 
Ausstellungsraum, in dem wir 
unsere Saunaöfen präsentieren.  

Nach Terminabsprache können Sie 
unsere Ausstellung besuchen und sich 
zu allen Produkten individuell beraten 
lassen. Bei Interesse kann auch die nur 
wenige hundert Meter entfernte Pro-
duktionsstätte besichtigt werden.
 
Sie möchten unsere  
Ausstellung besuchen?  
Dann rufen Sie uns an:  
Tel: +49 (0) 9251 899 78 50

 FinTec wächst weiter  
und verlagert den Produktionsstandort 

ins Münchberger Gewerbegebiet 
 
 
 
 

2017  

 Neue Visionen   
Der Elektro-Saunaofen TJARK wird auf den Markt gebracht  

als weltweit erster Saunaofen, der aufgrund seiner niedrigen 
Oberflächentemperatur keine Schutzgitter benötigt 

 
 
 
 

2019  

2018  
 
 
 

 Patentierte Technik   
FinTec erhält ein Patent für die innovative 

FinTec Konvektionstechnologie

2017: Eröffnung des neuen Produktionsstandorts 

2016: Eröffnung des Showrooms

2014: Messe Interbad



Flackernder Feuerschein, knisternde 
Flammen, wohlige Wärme, 

Behaglichkeit. 

Ein Holzofen ist ein Kulturgut –  
eine Wärmequelle der besonderen 

Art, die ein unverwechselbares 
Lebensgefühl ausdrückt und schöne 

Erinnerungen weckt.

Holz-Saunaöfen sind seit Jahren beliebt. 
Neben traditionellen Holz-Saunaöfen 

mit kleinem Steinvolumen haben 
wir uns auf moderne Varianten mit 

großem Steinvolumen und Edelstahl als 
Hauptkomponente spezialisiert.

10

E INE MÄCHTIGE FLAMME 
ENTSTEHT AUS  

E INEM WINZIGEN FUNKEN. 

Dante Alighieri



H
O

LZ
-S

A
U

N
A

Ö
FE

N

11



H
O

LZ-SA
U

N
A

Ö
FEN

12

PREMIUM 
LINE

Entwickelt, getestet und produziert in 

Deutschland – unsere qualitäts- und 

designbetonte Premium Line erfüllt  

höchste Ansprüche.  

 

+ Langlebigkeit
Speziel l  für den tägl ichen Gebrauch in 

pr ivaten oder öffent l ichen Saunen
 

+ Spitzenqualität
Verwendung hochwert iger Mater ia l ien 

in hohen Mater ia lstärken
 

+ Technische Perfektion
Innovat ive und patent ierte 

Technik sowie L iebe zum Detai l 

auf a l len Ebenen
 

+ Außergewöhnliches Design
Konstruiert  für Kunden mit 

Aff in i tät  zum Außergewöhnl ichen

Geringer Brennholzbedarf:
2,7 kg/Stunde 
 
Erfüllt schon jetzt die
2. Stufe der 1. BImSchV 
 
Hoher Wirkungsgrad:
78,1 % 
 
Hohe Wärmeleistung:
14,6 kW



H
O

LZ
-S

A
U

N
A

Ö
FE

N

13

STANDARD 
LINE

Qualität  zu einem fairen 

Preis-Leistungs-Verhältnis  –  speziel l  

für  den preisbewussten Saunakunden  

und Sauna-Selbstbauer. 

+ Attraktive Preise
dank hohem Automatis ierungsgrad

 
+ Solide Qualität

durch präzise Verarbeitung und 

Qual i tätsmanagement
 

+ Zeitloses Design
in k lassischer Opt ik für jede Saunaanlage 

passend

Geringer Brennholzbedarf:
4,5 kg/Stunde 
 
Besonders
ökologisch 
 
Hoher Wirkungsgrad:
75,7 % 
 
Hohe Wärmeleistung:
14,4 kW



PREMIUM 
LINE

14

Nennweite wahlweise in DIN 130/150 
oder 180 für einen problemlosen Anschluss 
ohne zusätzlichen Adapter

Hochtemperaturfeste  
senotherm® Ofenbeschichtung 
lässt Aufwendiges Einbrennen  
des Ofenlacks im Freien entfallen

Feuerfestes Robax®-Glas der Firma 
Schott für einen sicheren Betrieb

Festverriegelte und selbstschließende 
Ofentür für mehr Sicherheit und Komfort

Geringe Sicherheitsabstände  
zu brennbaren Materialien  
sorgen für Kostenersparnis und  
bessere Optik

Äußerst hohes Steinvolumen  
von 180 kg für perfektes Aufgussverhalten

DIE H IGHL IGHTS 
LORA H

O
LZ-SA

U
N

A
Ö

FEN
  |   P

R
EM

IU
M

 LIN
E



15

LORA Solar 
Art.-Nr.: 800.920.033 
 
Sonnige Momente verspricht 
LORA Solar. Die Front ist 
geprägt von einer geschwun-
genen goldfarbenen Fläche 
auf braunem Hintergrund, 
die perfekt mit der runden 
Ofentür und dem Grau des 
Saunagranits kontrastiert.

LORA Swing 
Art.-Nr.: 800.920.032 
 
Schwungvoll und modern 
ist das Design von LORA 
Swing. Die große Glasscheibe 
ermöglicht freie Sicht auf das 
flackernde Feuer. Die Wärme 
wird durch die hohe Speicher-
masse besonders gut und 
gleichmäßig abgegeben.

LORA Loko MH 
Art.-Nr.: 800.920.030 
 
LORA Loko MH ist der außen-
befeuerte Holzofen der LORA 
Serie. Das MH steht bei FinTec 
für »Mauerhals«. Bei diesem 
Modell wurde der Mauerhals 
für eine problemlose Montage 
auch in starken Mauern um 
200 mm verlängert.

H
O

LZ
-S

A
U

N
A

Ö
FE

N
  

| 
  

P
R

EM
IU

M
 L

IN
E

LORA Robust 
Art.-Nr.: 800.920.030 
 
Zeitlos präsentiert sich LORA 
Robust. Massive Edelstahlstäbe 
umgeben die große Speicher-
masse aus SaunaSteinen. 
Die runde, selbstschließende 
Tür mit großer Glaskeramik 
gewährt Einblick auf die 
tanzenden Flammen.

LORA Banja 
Art.-Nr.: 800.920.031 
 
Der elegante Schriftzug in 
Edelstahllettern verleiht  
LORA Banja ein einzigartiges 
Design. Die hochwertig 
verarbeitete Stahlfront 
garantiert mit ihrem Glas
einsatz ein unverwechsel
bares Saunaerlebnis.

LORA Loko 
Art.-Nr.: 800.920.034 
 
Retrofans werden von LORA 
Loko, deren Design von 
den Dampflokomotiven 
alter Zeiten inspiriert wurde, 
begeistert sein. Das große 
Bullauge aus Glaskeramik 
garantiert ein besonders 
schönes Flammenbild.



16

H
O

LZ-SA
U

N
A

Ö
FEN

  |   P
R

EM
IU

M
 LIN

E



17

H
O

LZ
-S

A
U

N
A

Ö
FE

N
  

| 
  

P
R

EM
IU

M
 L

IN
E

Leistungsdaten:

Heizleistung	 14,6 kW

Gewicht	 65,2 kg

Größe der Sauna	 8—16 m³

Höhe des Ofens	 913 mm

Breite des Ofens	 510 mm

Tiefe des Ofens	 686 mm

Steinvolumen	 200 kg

1. BImSchV	 Stufe 1+2

Sicherheitsabstände:

Abstand Saunaofen nach hinten	 100 mm

Abstand Saunaofen seitlich	 150 mm

Abstand Saunaofen nach vorne (im Sichtbereich der Scheibe)	 300 mm

Abstand Saunaofen Oberkante bis zur Decke (Decke muss  
mit einem Strahlschutzblech abgehängt werden)	 1000 mm 

Abstand Saunaofen nach unten	 0 mm

Hohe Qualität – für viel Freude am Produkt.
Unsere von Meisterhand gefertigte Modellreihe FinTec 
LORA überzeugt durch ihr hohes Steinvolumen und die 
damit einhergehende hohe Wärmespeicherkapazität. 
Diese sorgt für eine besonders gleichmäßige Wärme-
abgabe. Sie können bereits ab milden 65°C entspannt 
saunieren und die angenehme Wärme genießen. 
Gleichzeitig sind, dank des großen Wärmespeichers 
enorme Aufgüsse möglich.  

Im Gegensatz zu den klassischen Saunaöfen sauniert 
man nicht mehr trocken und heiß, sondern mild 
und feucht – eben die klassische finnische Art des 
Saunierens. Gleichzeit kann jedoch, bei entsprechender 
Dimensionierung, auch eine trockene und heiße Sauna 
betrieben werden.
 
Verleihen Sie Ihrer Sauna Ihren persönlichen Ausdruck 
und wählen Sie eines von sechs spannenden Designs.

Das MH steht bei FinTec traditionell 
für »Mauerhals«. Mit dem im Liefer-
umfang enthaltenen Schürwerk-
zeug lässt sich die hierfür speziell 
konstruierte Feuerwanne problemlos 
in die verlängerte Brennkammer 
verschieben und erleichtert das 
Nachlegen von Holz.

LORA & LORA MH

TECHNISCHE DATEN



18

H
O

LZ-SA
U

N
A

Ö
FEN

  |   P
R

EM
IU

M
 LIN

E

LO
R

A PREMIUM 
LINE

ABMASSE



19

H
O

LZ
-S

A
U

N
A

Ö
FE

N
  

| 
  

P
R

EM
IU

M
 L

IN
E

ABMASSE LO
R

A
 

LO
K

O
 M

H

Schutzplatte aus nicht brennbaren Materialien, 
wenn der Ofen auf brennbaren Böden  
(z.B. Holz) installiert wird. (Mindestabmaße  
siehe nebenstehende Zeichnung)

A



PREMIUM 
LINE

20

Zusätzlicher Wärmetauscher
sorgt für schnelle Aufheizung der Sauna

Große Sichtscheibe
sorgt für Wohlfühlambiente

Hitzebeständige Glaskeramik-Feuersicht-
scheibe von ROBAX® verhindert zu hohe 
Temperaturen direkt vor dem Ofen

Selbstschließende Tür mit  
luftdurchströmten Griff  
bietet hohen Sicherheitsstandard

Geringe Sicherheitsabstände  
zu brennbaren Materialien  
sorgen für Kostenersparnis und  
bessere Optik

Hochtemperaturfeste  
senotherm® Ofenbeschichtung
lässt Aufwendiges Einbrennen  
des Ofenlacks im Freien entfallen

DIE H IGHL IGHTS 
SKULT & SKULT MH  

Art.-Nr.: 800.920.040 / MH: 800.920.041 

H
O

LZ-SA
U

N
A

Ö
FEN

  |   P
R

EM
IU

M
 LIN

E



Sauna neu erleben – entspannen nach allen Regeln  
der Kunst. 

SKULT bietet neueste Technik und warme Behaglichkeit in 
einem modernen Design. Mit SKULT reagieren Sie auf die 
gehobenen Wellness-Wünsche Ihrer Kunden – eine groß 
sichtbare Kaminflamme sorgt für ein stimmungsvolles 
Sauna-Ambiente auf höchstem Niveau.  
 
Wovon Ihre Kunden profitieren ist die komfortable 
Bedienung des Kaminofens im Saunabetrieb. SKULT 
lässt sich einfach befeuern und auch im heißen Zustand  
jederzeit risikofrei öffnen. Der hohe Wirkungsgrad und  
die Speichermasse des massiven Ofens sind ohne Vergleich.
 

SKULT & SKULT MH

TECHNISCHE DATEN

21

H
O

LZ
-S

A
U

N
A

Ö
FE

N
  

| 
  

P
R

EM
IU

M
 L

IN
E

Leistungsdaten:

Heizleistung	 18,1 kW

Gewicht	 75 kg

Größe der Sauna	 12—20,4 m³

Höhe des Ofens	 925 mm

Breite des Ofens	 522 mm

Tiefe des Ofens	 686 mm

Steinvolumen	 40 kg

1. BImSchV	 Stufe 1+2

Sicherheitsabstände:

Abstand Saunaofen nach hinten	 700 mm

Abstand Saunaofen seitlich	 150 mm

Abstand Saunaofen nach vorne (im Sichtbereich der Scheibe)	 100 mm

Abstand Saunaofen Oberkante bis zur Decke (Decke muss  
mit einem Strahlschutzblech abgehängt werden)	 117 mm 

Abstand Saunaofen nach unten	 Installation auf  
	 nicht brennbarem Boden

SKULT MH weist die gleichen 
technischen und gestalterischen 
Vorzüge auf wie der SKULT.  
Das MH steht bei FinTec 
traditionell für »Mauerhals«.



PREMIUM 
LINE

ABMASSE

22

H
O

LZ-SA
U

N
A

Ö
FEN

  |   P
R

EM
IU

M
 LIN

E

S
K

U
LT

Schutzplatte aus nicht brennbaren Materialien, 
wenn der Ofen auf brennbaren Böden  
(z.B. Holz) installiert wird. (Mindestabmaße  
siehe nebenstehende Zeichnung)

Entsprechend der Muster-Feuerungsveordnung 
(MFeuV) muss der Bereich vor der Ofentür mit  
einem nicht brennbaren Belag geschützt werden,  
wird der Ofen auf brennbaren Belag (z.B. Holz) 
gestellt (Mindestabmaße siehe nebenstehende 
Zeichnung)

A

B



Schutzplatte aus nicht brennbaren Materialien, 
wenn der Ofen auf brennbaren Böden  
(z.B. Holz) installiert wird. (Mindestabmaße  
siehe nebenstehende Zeichnung)

Entsprechend der Muster-Feuerungsveordnung 
(MFeuV) muss der Bereich vor der Ofentür mit  
einem nicht brennbaren Belag geschützt werden,  
wird der Ofen auf brennbaren Belag (z.B. Holz) 
gestellt (Mindestabmaße siehe nebenstehende 
Zeichnung)

S
K

U
LT

  
M

H
A

B

ABMASSE

23

H
O

LZ
-S

A
U

N
A

Ö
FE

N
  

| 
  

P
R

EM
IU

M
 L

IN
E



PREMIUM 
LINE

24

Niedrige Abgastemperaturen
erlauben Einsatz von T400 
Schornsteinsystemen

Einzigartiges Verbrennungssystem
für rasches Aufheizen des Saunaraum

Extra große Sichtscheibe
sorgt für Wohlfühlambiente

Hitzereflektierende Energy Plus 
Glaskeramik von ROBAX® verhindert zu 
hohe Temperaturen direkt vor dem Ofen

Mit Vermiculite ausgekleidete Brennkammer
verhindert Durchbrennen des Brennraums 
dauerhaft

Fest verriegelndes Schließsystem mit 
luftdurchströmtem Griff bietet hohen 
Sicherheitsstandard

Äußerst geringe Sicherheitsabstände 
zu brennbaren Materialien  
sorgen für Kostenersparnis und  
bessere Optik

Hochtemperaturfeste  
senotherm® Ofenbeschichtung
lässt Aufwendiges Einbrennen  
des Ofenlacks im Freien entfallen

DIE H IGHL IGHTS 
TROLL  

Art.-Nr.: Deep Black Metallic 800.920.050 /  
Perlkupfer Metallic 800.920.051 

H
O

LZ-SA
U

N
A

Ö
FEN

  |   P
R

EM
IU

M
 LIN

E



Die neueste Generation  
der FinTec Holz-Saunaöfen. 

TROLL mit seinem schlichten, aber edlen Design 
vereint neueste und sichere Technologien mit 
allen Vorzügen einer holzbefeuerten Sauna. Der 
Feuerschein durch die extra große Sichtscheibe 
verleiht jeder Sauna eine einzigartige Atmosphäre.

Unser FinTec TROLL ist exakt auf den Wärme
bedarf von kleinen Saunen und Fasssaunen 
ausgelegt. Dabei kombiniert TROLL Wellness 
mit höchster Sicherheit. Eine ausgereifte Luft-
zirkulation sorgt dafür, dass die Oberfläche nur 
geringfügig wärmer wird als die unmittelbare 
Umgebungstemperatur und schafft dadurch ein 
angenehmes und wohltuendes Saunaklima.

Die einzigartige FinTec Efficient Technology sorgt 
dafür, dass die Energie des Feuers effizient und 
schnell in den Saunaraum gebracht wird. Dabei 
wird die noch kühle Luft im Saunaraum ohne 
Fremdenergie in den Konvektionsrohren erhitzt 
und an den Raum abgegeben.

TROLL

25

H
O

LZ
-S

A
U

N
A

Ö
FE

N
  

| 
  

P
R

EM
IU

M
 L

IN
E

TROLL INDIV IDUAL

Verleihen Sie Ihrer Sauna Ihren persönlichen Ausdruck und wählen  
Sie eine von zwei spannenden Farben: 

Deep Black Metallic Perlkupfer Metallic



PREMIUM 
LINE

ABMASSE

26

H
O

LZ-SA
U

N
A

Ö
FEN

  |   P
R

EM
IU

M
 LIN

E

T
R

O
LL

Schutzplatte aus nicht brennbaren Materialien, 
wenn der Ofen auf brennbaren Böden  
(z.B. Holz) installiert wird. (Mindestabmaße  
siehe nebenstehende Zeichnung)

A



27

H
O

LZ
-S

A
U

N
A

Ö
FE

N
  

| 
  

P
R

EM
IU

M
 L

IN
ESie legen viel Wert auf Geborgenheit 

und behagliche Wärmeentfaltung in 
Ihrer Sauna? Dann ist unsere optional 
erhältliche Energy Plus Glasscheibe 
die richtige Wahl.  
 
Durch das innovative Konstruktions
prinzip werden bis zu 35 % der 
Wärmestrahlung in den Brennraum 
zurückreflektiert.  
 

Die Temperatur im Brennraum  
wird dadurch wesentlich erhöht.  
Durch die geringere Abstrahlung  
wird der Saunaraum gleichmäßiger  
erwärmt und die Bodentemperatur  
vor dem Ofen bleibt niedriger.  
 
Dadurch können die Saunabänke näher 
herangerückt und das Feuer intensiver 
erlebt werden. 
 

TECHNISCHE DATEN

Leistungsdaten:

Heizleistung	 7,8 kW

Gewicht	 70 kg

Größe der Sauna	 6,5 – 12 m³

Höhe des Ofens	 900 mm

Breite des Ofens	 455 mm

Tiefe des Ofens	 378 mm

Steinvolumen	 20 kg

1. BImSchV	 Stufe 1+2

Sicherheitsabstände:

Abstand Saunaofen nach hinten	 100 mm

Abstand Saunaofen seitlich	 100 mm

Abstand Saunaofen nach vorne (im Sichtbereich der Scheibe)	 600 mm

Abstand Saunaofen Oberkante bis zur Decke (Decke muss  
mit einem Strahlschutzblech abgehängt werden)	 mind. 1000 mm 

Abstand Saunaofen nach unten	 Zugelassen für die Installation  
	 auf brennbaren Böden

ZUBEHÖR



STANDARD 
LINE

28

H
O

LZ-SA
U

N
A

Ö
FEN

  |   STA
N

D
A

R
D

 LIN
E

ARTHUR & ARTHUR MH  
Art.-Nr.: 800.920.011 / MH: 800.920.012
Optional mit Außenbefeuerung (MH) 

 
	 Saunagröße bis 25 m³

	 Nennleistung 17,5 kW

	 Steinvolumen 180 kg

IWO-SERIE & IWO MH  
Art.-Nr.: TREND: 800.920.002 / MH: 800.920.003
REFLEX: 800.920.004 / RUBIN: 800.920.005
IWO TREND optional mit Außenbefeuerung (MH) 

 
	 Saunagröße bis 25 m³

	 Nennleistung 14,4 kW

	 Steinvolumen 60 kg

Technische  
Dokumentation  
finden Sie auf  

www.fintec.de

NORI 
Art.-Nr.: 800.920.000
Optional mit Außenbefeuerung (MH) 
 
	 Saunagröße bis 20 m³

	 Nennleistung 14,4 kW

	 Steinvolumen 40 kg

BImSchV in Vorbereitung

Gewicht
65 kg  

H / B / T
83 x 49 x 61 cm

NEU

Gewicht
18 kg  

H / B / T
60 x 39 x 45 cm

Gewicht
62 kg  

H / B / T
91 x 43 x 51 cm

3 Designs



29

H
O

LZ
-S

A
U

N
A

Ö
FE

N
  

| 
  

ST
A

N
D

A
R

D
 L

IN
E

KJELD & KJELD MH 
Art.-Nr.: 800.920.020 / MH: 800.920.021
Optional mit Außenbefeuerung (MH) 

 
	 Saunagröße bis 25 m³

	 Nennleistung 18,4 kW

	 Steinvolumen 180 kg

LOKI 
Art.-Nr.: 800.920.001
Optional mit Außenbefeuerung (MH) 
 
	 Saunagröße bis 12 m³

	 Nennleistung 6,8 kW

	 Steinvolumen 80 kg

BImSchV in Vorbereitung

LEIF MH 
Art.-Nr.: 800.920.014 
Außenbefeuerung (MH) 

	 Saunagröße bis 25 m³

	 Nennleistung 17,5 kW

	 Steinvolumen 180 kg

FINN MH 
Art.-Nr.: 800.920.013 
Außenbefeuerung (MH) 

	 Saunagröße bis 25 m³

	 Nennleistung 17,5 kW

	 Steinvolumen 60 kg

NEU

Gewicht
18 kg  

H / B / T
63,5 x 40 x 48 cm

Gewicht
62 kg  

H / B / T
91 x 43 x 51 cm

Gewicht
65 kg  

H / B / T
83 x 49 x 61 cm

Gewicht
60 kg  

H / B / T
83 x 49 x 61 cm

Gewicht
65 kg  

H / B / T
83 x 49 x 61 cm



Den Al l tag hinter s ich lassen, 
abschalten und einfach nur 

entspannen.

Wir vereinen die stete Bereitschaft 
Neues entstehen zu lassen 

mit  der Wahrung tradit ionel ler 
Handwerkskunst .  Unsere 

E lektro-Saunaöfen stehen für 
schl ichte Eleganz .  Die technischen 

Raff inessen wirken dezent im 
Hintergrund.

Einfacher und entspannter  
kann eine Sauna nicht beheizt 

werden.

30

ELEGANZ HE ISST NICHT,  
INS AUGE ZU FALLEN,  

SONDERN IM GEDÄCHTNIS  
ZU BLE IBEN. 

Giorgio Armani



EL
EK

TR
O

-S
A

U
N

A
Ö

FE
N

31



32

ELEK
TR

O
-SA

U
N

A
Ö

FEN
  |   P

R
EM

IU
M

 LIN
E

D IE 
REVOLUTION

Hohes Steinvolumen
für ein perfektes Aufgussverhalten

Höhenregulierbare Stellfüße 
für einen ausgewogenen Stand 
auch auf unebenen Böden

Einsatz von rostfreien Materialien
für ein nachhaltiges Produktdesign

Geringe Oberflächentemperatur 
für minimale Sicherheitsabstände 
und maximale Raumnutzung

Umlaufendes Design 
für maximale Freiheit bei 
der Platzierung

Wir produzieren hochwertige Saunaöfen in Deutschland



33

T JARK ARTIKEL INFOS

EL
EK

TR
O

-S
A

U
N

A
Ö

FE
N

  
| 

  
P

R
EM

IU
M

 L
IN

E

T JARK

Erleben Sie die Zukunft des Saunaofens – 
und werden Sie Teil der Revolution!

Eine echte Revolution entsteht immer aus dem 
Antrieb, Dinge von Grund auf neu zu gestalten. 
Dazu braucht es eine Vision und Ausdauer, 
diese in die Tat umzusetzen. Erst so können 
wir Saunatechnik entwickeln, die die Wellness
branche nachhaltig prägt.

FinTec TJARK ist der richtige Saunaofen für 
mittlere bis große Saunaanlagen und Privatsaunen, 
in denen der Ofen nicht nur Funktion, sondern auch 
Dekor sein soll. Es gibt keine Rückseite, wodurch 
sich der Ofen frei im Raum oder vor Glasfronten 
montieren lässt. 

Unser TJARK wird in hochwerti-
ger Made-in-Germany-Qualität 
in Hochfranken gefertigt. 

Die Zukunft
beginnt auf einem leeren Blatt Papier

PREMIUM
LINE

Model:                                             Art.-Nr.:

Edelstahl 12,0 kW                               800.910.080	                                   

Edelstahl 15,0 kW                               800.910.081                            

Edelstahl 18,0 kW                               800.910.082  	    

Edelstahl 21,0 kW                               800.910.083	                                   

                         



34

T
JA

R
K

ABMASSE

ELEK
TR

O
-SA

U
N

A
Ö

FEN
  |   P

R
EM

IU
M

 LIN
E

D IE 
REVOLUTION

Effektive Konvektion sorgt für ein schnelles Aufheizen 
der Saunakabine. Eine ausgeklügelte Auffangwanne 
für Steinstaub und überschüssiges Aufgusswasser 
minimiert die Rutschgefahr von Anfang an!

Die Oberflächentemperatur des TJARKs ist niedrieger 
als die vom Ofenfühler der Steuerung gemessene 
Raumtemperatur. Dies macht Ofenschutzgitter über-
flüssig und stellt den Saunaofen mehr denn je in den 
Mittelpunkt.

Wenn beim Design an alles gedacht wird –
sogar an neidische Blicke.



35

TJARK Standfuß
Durch einfaches Anbringen der Standfüße wird aus FinTec TJARK 
ein eleganter Standofen.

Mit dem Original FinTec Zubehör reagieren Sie jederzeit einfach und flexibel auf Kundenwünsche: 

ZUBEHÖR EL
EK

TR
O

-S
A

U
N

A
Ö

FE
N

  
| 

  
P

R
EM

IU
M

 L
IN

E

TJARK Auffangwanne
Unabhängig von den Standfüßen kann optional eine Auffangschale 
für Tropfwasser an den Ofen montiert werden.

TECHNISCHE DATEN

Model

12,0 kW 12,0 400 V 3 x 20

875 580 810 60
3 x 25

3 x 35

3 x 35

400 V

400 V

400 V

15,0 kW 15,0

18,0 kW 18,0

21,0 kW 21,0

Gesamtleistung 
(kW)

Spannung 
(3N)

Ampere
(A)

Maße (mm)

L B H

Stein-
kapazität

(kg)

Nennleistung Gewicht Saunagröße H/B/T  (cm) Steinkapazität
12,0 – 21,0 kW 103 Kg – 105 Kg 16,0 – 25,0 m³ 81/87,5/58 60,0 Kg



PREMIUM 
LINE

36

Hohes Steinvolumen
für ein perfektes Aufgussverhalten

Langlebig
da komplett aus Edelstahl gefertigt

Variabel im Design
als Wand- oder Standsaunaofen

Geringe Abmaße und 
Sicherheitsabstände  
für maximale Raumausnutzung

Besonders geringe Belastung  
der Heizelemente
durch intelligente Konzeption

DIE H IGHL IGHTS 
KA JA  
Art.-Nr.: 

	 Edelstahl 6,0 kW	 800.910.066   
	 Edelstahl 9,0 kW	 800.910.064   
	 Edelstahl 10,5 kW 	 800.910.067   
	 Pulverbeschichtet 6,0 kW	 800.910.070   
	 Pulverbeschichtet 9,0 kW 	 800.910.071   
	 Pulverbeschichtet 10,5 kW	 800.910.072  
	 Standfuß (Komplettset)	 800.990.150  			 
	 Auffangschale (Komplettset)	 800.990.151  

ELEK
TR

O
-SA

U
N

A
Ö

FEN
  |   P

R
EM

IU
M

 LIN
E



Viel mehr als nur ein Saunaofen –  
mit FinTec KAJA Sauna erleben!

KAJA ist der richtige Saunaofen für kleine 
gewerbliche Saunaanlagen oder aber eine  
mittlere Privatsauna.

Konstruiert, gefertigt und geprüft in Deutschland, 
stellt dieser Saunaofen einen qualitativ hoch
wertigen Einstieg in die Welt der finnischen Sauna-
öfen dar. Die klassische klare Linie sorgt für eine 
zeitlose Optik. KAJA passt dadurch optisch in nahe-
zu jede Sauna und geht eine perfekte Symbiose 
mit dem Naturwerkstoff Holz ein.

Großzügig berechnete Luftöffnungen an Ober-  
und Unterseite des Saunaofens sorgen für optima-
le Luftzirkulation und niedrige Oberflächentem-
peraturen. Gleichzeitig erfolgt eine großflächige 
Verteilung der erwärmten Luft und damit eine 
rasche Aufheizung der Sauna. Das hohe Stein
volumen sorgt für ein perfektes Saunaklima.

Hohe Materialstärken sowie der durchgängige 
Einsatz von Edelstahl zeichnen KAJA aus. 
Einzigartig ist der geringe Platzbedarf durch  
einen minimalen Sicherheitsabstand zur Wand  
von nur 5 cm.

KA JA

37

KA JA INDIV IDUAL

Verleihen Sie Ihrer Sauna Ihren persönlichen Ausdruck und wählen  
Sie eine von zwei spannenden Farben: 

Edelstahl Schwarz Pulverbeschichtet

EL
EK

TR
O

-S
A

U
N

A
Ö

FE
N

  
| 

  
P

R
EM

IU
M

 L
IN

E



PREMIUM 
LINE

ABMASSE

38

K
A

JA

ELEK
TR

O
-SA

U
N

A
Ö

FEN
  |   P

R
EM

IU
M

 LIN
E



39

KAJA Standfuß
Durch einfaches Anbringen der 
Standfüße wird aus FinTec KAJA ein 
formschöner und eleganter Standofen.

Mit dem Original FinTec Zubehör reagieren Sie jederzeit einfach und flexibel 
auf Kundenwünsche: 

KAJA Auffangwanne
Unabhängig von den Standfüßen kann 
optional eine Auffangschale für Tropf-
wasser an den Ofen montiert werden.

TECHNISCHE DATEN

Art.-Nr.: 	 800.910.065	 800.910.064	 800.910.066

Heizleistung	 6,0 kW	 9,0 kW	 10,5 kW

Saunavolumen	 4 – 7 m³	 9 – 12 m³	 10 – 14 m³

Höhe des Ofens	 483 mm 	 483 mm	 483 mm

Breite des Ofens	 305 mm	 305 mm	 305 mm

Tiefe des Ofens	 756 mm	 756 mm	 756 mm

Gewicht (netto)	 14 kg	 14 kg	 14 kg

Steinvolumen	 30 kg	 30 kg	 30 kg	  

Anschluss (elektrisch)	              3N AC / 50 Hz / 400 V 

Absicherung in A	 3 x 16	 3 x 16	 3 x 20

Be- und Entlüftung 	 35 x 5 cm	 35 x 5 cm	 35 x 5 cm

ZUBEHÖR

EL
EK

TR
O

-S
A

U
N

A
Ö

FE
N

  
| 

  
P

R
EM

IU
M

 L
IN

E



PREMIUM 
LINE

40

Herausnehmbare Verdampfungseinheit
für problemlose Reinigung in der 
Spülmaschine

Komplette Fertigung aus Edelstahl
garantiert Langlebigkeit

Separate Steinkammern
verlängern die Lebensdauer der Heizelemente

Geringe Abmaße und 
Sicherheitsabstände  
für maximale Raumausnutzung

Aufsetzbare Aromaschale
für ätherische Öle und Saunakräuter

DIE H IGHL IGHTS 
KAISA  

Art.-Nr.: 
	 Edelstahl 8,0 kW	 800.910.060   
	 Edelstahl 6,0 kW	 800.910.062   
	 Pulverbeschichtet 8,0 kW	 800.910.061   
	 Pulverbeschichtet 6,0 kW 	 800.910.063   
	 Standfuß (Komplettset)	 800.990.150  		
	Auffangschale (Komplettset)	 800.990.151 

ELEK
TR

O
-SA

U
N

A
Ö

FEN
  |   P

R
EM

IU
M

 LIN
E



Wellness – Effizienz – Sicherheit

KAISA ist der Premium-Saunaofen der neuesten 
Generation, mit dem Sie dreifach punkten.

KAISA gibt Ihnen das gute Gefühl jedes Sauna
projekt zu einer einzigartigen Referenz werden  
zu lassen – mit einem wertvollen Produkt, das  
Ihre Kompetenz unterstreicht und Ihre Kunden  
auf lange Sicht begeistert!

Wovon Sie profitieren ist die komfortable und 
schnelle Installation von KAISA bei Ihren Kunden 
vor Ort. Flexibel reagieren Sie auf individuelle 
Raumgegebenheiten und passen KAISA in die 
Saunalandschaft ein – und gewinnen durch eine 
kostenoptimierte Abwicklung Ihrer Aufträge.

Was wir garantieren ist Produktqualität 
»Made in Germany«. Durch den Einsatz bester 
Materialien steht KAISA für Zuverlässigkeit und 
Langlebigkeit – solide in den eigenen Werken  
mit modernsten Produktionsmethoden und 
hochqualifiziertem Personal gefertigt.

KAISA

41

KAISA INDIV IDUAL

Verleihen Sie Ihrer Sauna Ihren persönlichen Ausdruck und wählen  
Sie eine von zwei spannenden Farben: 

Edelstahl Schwarz Pulverbeschichtet

EL
EK

TR
O

-S
A

U
N

A
Ö

FE
N

  
| 

  
P

R
EM

IU
M

 L
IN

E



PREMIUM 
LINE

ABMASSE

42

K
A

IS
A

ELEK
TR

O
-SA

U
N

A
Ö

FEN
  |   P

R
EM

IU
M

 LIN
E



43

KAISA Standfuß
Durch einfaches Anbringen der 
Standfüße wird aus FinTec KAJA ein 
formschöner und eleganter Standofen.

Mit dem Original FinTec Zubehör reagieren Sie jederzeit einfach und flexibel 
auf Kundenwünsche: 

KAISA Auffangwanne
Unabhängig von den Standfüßen kann 
optional eine Auffangschale für Tropf-
wasser an den Ofen montiert werden.

ZUBEHÖR

EL
EK

TR
O

-S
A

U
N

A
Ö

FE
N

  
| 

  
P

R
EM

IU
M

 L
IN

E

TECHNISCHE DATEN

Art.-Nr.: 	 800.910.065	 800.910.064

Heizleistung	 6,0 kW	 8,0 kW

Saunavolumen	 6 – 10 m³	 8 – 12 m³

Höhe des Ofens	 483 mm 	 483 mm

Breite des Ofens	 305 mm	 305 mm

Tiefe des Ofens	 697 mm	 697 mm

Gewicht (netto)	 22 kg	 22 kg

Steinvolumen	 5-6 kg je Steinkorb	 5-6 kg je Steinkorb	 

Anschluss (elektrisch)	              3N AC / 50 Hz / 400 V 

Absicherung in A	 3 x 16	 3 x 16	

Be- und Entlüftung 	 35 x 5 cm	 35 x 5 cm	

Verdampfer	 1,5 kW	 1,5 kW 

Sicherheitsabstände:

Abstand Saunaofen seitlich	 50 mm

Abstand Saunaofen Oberkante bis zur Decke (Decke muss  
mit einem Strahlschutzblech abgehängt werden)	 1100 mm mm 

Abstand Saunaofen nach unten	 Installation auf  
	 nicht brennbarem Boden



PREMIUM 
LINE

44

Verdampferschale 3 mm VA-Stahl

Patentierte Konvektionstechnologie

2 mm VA-Stahl

3 mm VA-Stahl

Metrische rostfreie Schrauben

Abgedichteter Inspektionsdeckel

Klemmblock statt Lüsterklemmen

2 mm VA-Stahl

Höhenverstellbare Füße

Äußerst hohes Steinvolumen

Optimierte Luftauslässe

DIE H IGHL IGHTS 
B JÖRN & AIK

  
Art.-Nr.: 

	 BJÖRN 9,0 kW	 800.910.011   
	 BJÖRN 12,0 kW	 800.910.012   
	 BJÖRN 15,0 kW 	 800.910.013   
	 BJÖRN Prof. 18,0 kW	 800.910.014   
	 BJÖRN Prof. 20,4 kW 	 800.910.015   
	 BJÖRN Prof. 25,2 kW	 800.910.016
	 AIK 9,0 kW	 800.910.005   
	 AIK 12,0 kW	 800.910.006   
	 AIK 15,0 kW 	 800.910.007 
 
  

ELEK
TR

O
-SA

U
N

A
Ö

FEN
  |   P

R
EM

IU
M

 LIN
E



Immer einen Schritt voraus –  
mit der patentierten  
FinTec Konvektionstechnologie

Mit unseren Säulenöfen BJÖRN und  
AIK machen Sie keine Experimente,  
da diese Saunaöfen speziell für die 
täglichen Anforderungen in gewerb-
lichen Saunaanlagen entwickelt 
wurden.

Dabei denken wir immer einen Schritt 
weiter als der Wettbewerb. Unsere 
FinTec Konvektionstechnologie ver-
längert die Standzeit der Heizelemente 
erheblich, da diese nicht mehr mit den 
SaunaSteinen in Berührung kommen.
Dank dem innovativen Konvektions-
rohr findet zusätzlich eine Abgabe der 
Wärme in Form von Konvektion statt. 
Dadurch erwärmt sich die Sauna we-
sentlich schneller und der Saunaofen 
arbeitet deutlich nutzerfreundlicher.

Bemerkenswert sind die hohen 
Materialstärken, die für eine lange 
Lebensdauer und eine unübertroffene 
Haptik sorgen, sowie das hohe Stein-
volumen, wodurch die Wärmeabgabe 
nahezu linear erfolgt.

BJÖRN & AIK

45

EL
EK

TR
O

-S
A

U
N

A
Ö

FE
N

  
| 

  
P

R
EM

IU
M

 L
IN

E



PREMIUM 
LINE

ABMASSE

46

B
JÖ

R
N

  
A

IK
B

JÖ
R

N
 

A
IK

B
JÖ

R
N

 P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

LELEK
TR

O
-SA

U
N

A
Ö

FEN
  |   P

R
EM

IU
M

 LIN
E



47

TECHNISCHE DATEN
 

Art.-Nr.:	 800.910.005	 800.910.006	 800.910.007

Heizleistung	 9 kW	 12 kW	 15 kW 

Höhe	 11o cm	 110 cm	 110 cm 

Durchmesser	 43 cm	 43 cm	 43 cm

Saunavolumen	 8 –18 m³	 14 – 22 m³	 16 –26 m³

Gewicht (netto)	 14 kg	 14 kg	 14 kg

Steinvolumen	 120 kg	 120 kg	 120 kg	  

Anschluss (elektrisch)                3N AC / 50 Hz / 400 V 

Absicherung in A	 3 x 16	 3 x 20	 3 x 25

Be- und Entlüftung 	 Ø 100; Ø 80	 Ø 100; Ø 80	 Ø 100; Ø 80  

 

Mit FinTec AIK machen Sie keine Experimente, da dieser  

Saunaofen speziell für die täglichen Anforderungen in  

gewerblichen Saunaanlagen entwickelt und getestet wurde.

EL
EK

TR
O

-S
A

U
N

A
Ö

FE
N

  
| 

  
P

R
EM

IU
M

 L
IN

E



48

IRMINA  
 
Stand-Saunaofen 

ELEK
TR

O
-SA

U
N

A
Ö

FEN
  |   STA

N
D

A
R

D
 LIN

E

STANDARD 
LINE

Technische  
Dokumentation  
finden Sie auf  

www.fintec.de

		          inkl. digitaler Steuerung	        ohne digitale Steuerung 

Art.-Nr.: 	 800.910.020 	 800.910.022	 800.910.026	 800.910.025 

	 Saunagröße 	 5 – 8 m³	 8 – 12 m³ 	 5 – 8 m³	 8 – 12 m³

	 Nennleistung	 6 kW	 9 kW	 6 kW	 9 kW

	 Steinvolumen 	 16 – 18 kg 	 18 – 20 kg 	 16 – 18 kg 	 18 – 20 kg

		          inkl. digitaler Steuerung	

Art.-Nr.: 	 800.910.019 	 800.910.021 

	 Saunagröße 	 5 – 8 m³	 8 – 12 m³

	 Nennleistung	 6 kW	 9 kW

	 Steinvolumen 	 16 – 18 kg 	 18 – 20 kg

Gewicht
14 kg  

H / B / T
41 x 28 x 56,2 cm

Edelstahl

pulverbeschichtet



49

DIEMO  
 
Hinterbank-Saunaofen 

ARNE  
 
Stand-Saunaofen 

EL
EK

TR
O

-S
A

U
N

A
Ö

FE
N

  
| 

  
ST

A
N

D
A

R
D

 L
IN

E

		          	         

Art.-Nr.: 	 800.910.030	 800.910.031 	 800.910.032	 800.910.033	 800.910.034 

	 Saunagröße 	 10 – 15 m³	 13 –18 m³ 	 15 – 20 m³	 18 – 23 m³	 22 – 30 m³

	 Nennleistung	 12 kW	 14,1 kW	 18 kW	 20,1 kW	 24,3 kW

	 Gewicht 	 25 kg 	 25 kg 	 36 kg 	 36 kg 	 39 kg

		          	

Art.-Nr.: 	 800.910.048 	 800.910.049 

	 Saunagröße 	 9 – 14 m³	 14 – 18 m³

	 Nennleistung	 9 kW	 12 kW

	 Steinvolumen 	 15 kg 	 15 kg

Steinvolumen

40 – 50 kg  

H / B / T
48 x 56 x 66 cm

Steinvolumen

80 – 90 kg  

H / B / T
70 x 56 x 66 cm

Gewicht
36 kg  

H / B / T
111,5 x 22,5 x 85 cm

Edelstahl

polierter 

Edelstahl



STEUERUNGEN

50

PROFESSIONELLE STEUERUNG 
FÜR IHREN SAUNAOFEN   

Mit den zunehmenden Anforderungen an effiziente, 
multivalente und bedienerfreundliche Heizsysteme 
gewinnt die Regelung immer mehr an Bedeutung:  

 
Dafür bieten wir ein durchgängiges 

Regelungsprogramm für Saunen, Dampfbäder  
und Infrarotkabinen.

ELEK
TR

O
-SA

U
N

A
Ö

FEN
  |   STEU

ER
U

N
G

EN

Ecoline  
2000  

(Sauna)

Familyline 
3000 

(Sauna)

Profiline 
4000 

(Sauna)

Ecoline  
2200  

(Sauna & 
Feuchte)

Familyline 
3200  

(Sauna & 
Feuchte)

Familyline 
3400  

(Sauna & 
Feuchte & 
Infrarot)

Art.-Nr.: 	 800.970.200	 800.970.202	 800.970.300	 800.970.303	 800.970.306	 800.970.400	 800.970.403	 800.970.406	 800.970.500	 800.970.501	 800.970.502	 800.970.600	 800.970.601	 800.970.603

Sauna  

Max. Anschlussleistung 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 • 
Ofen 3x3 kW

Anzeige der Soll-Temperatur	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Zeitvorwahl max. 24h 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
2 Fühler-System		  	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Kabinenlicht dimmbar		  	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	

Lüfterdrehzahl regelbar					     	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Wochenkonfigurator		   

Dampfbad	              

Max. Anschlussleistung 	 	 •		  •	 •		  •	 •		  •	 •		  •	 • 
Dampferzeuger 3 kW		

Anzeige der Soll-Feuchte 	 	 •		  •	 •		  •	 •		  •	 •		  •	 •		

Regelung der Feuchte (zeitgesteuert)	 	 •
Anzeige der Ist-Feuchte (optionaler Fühler)		  	 •	 •		  •	 •		  •	 •		  •	 •
Regelung der Ist-Feuchte (optionaler Fühler)			   •	 •		  •	 •		  •	 •		  •	 •
Infrarot

Anschlussleistung IR-Heizgerät				    	 •			   •			   •			   •



Einfache Bedienung durch übersichtliches Tastenlayout 

Hochwertige Komponenten und echte Schaltschütze  
von ABB oder Siemens 

Getrennte Bedienebenen für Nutzer und Saunabauer

Modular und erweiterbar 

KNX-Bus fähig

Touchline 
5000 

(Sauna)

Smartline 
6000 

(Sauna)

Profiline 
4200 

(Sauna & 
Feuchte)

Touchline 
5200  

(Sauna & 
Feuchte)

Smartline 
6200 

(Sauna & 
Feuchte)

Profiline 
4400 

(Sauna & 
Feuchte & 
Infrarot)

Touchline 
5400 

(Sauna & 
Feuchte & 
Infrarot)

Smartline 
6400  

(Sauna & 
Feuchte & 
Infrarot)

IHRE VORTEILE AUF E INEN BL ICK :

51

EL
EK

TR
O

-S
A

U
N

A
Ö

FE
N

  
| 

  
ST

EU
ER

U
N

G
EN

Art.-Nr.: 	 800.970.200	 800.970.202	 800.970.300	 800.970.303	 800.970.306	 800.970.400	 800.970.403	 800.970.406	 800.970.500	 800.970.501	 800.970.502	 800.970.600	 800.970.601	 800.970.603

Sauna  

Max. Anschlussleistung 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 • 
Ofen 3x3 kW

Anzeige der Soll-Temperatur	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Zeitvorwahl max. 24h 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
2 Fühler-System		  	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Kabinenlicht dimmbar		  	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	

Lüfterdrehzahl regelbar					     	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Wochenkonfigurator		   

Dampfbad	              

Max. Anschlussleistung 	 	 •		  •	 •		  •	 •		  •	 •		  •	 • 
Dampferzeuger 3 kW		

Anzeige der Soll-Feuchte 	 	 •		  •	 •		  •	 •		  •	 •		  •	 •		

Regelung der Feuchte (zeitgesteuert)	 	 •
Anzeige der Ist-Feuchte (optionaler Fühler)		  	 •	 •		  •	 •		  •	 •		  •	 •
Regelung der Ist-Feuchte (optionaler Fühler)			   •	 •		  •	 •		  •	 •		  •	 •
Infrarot

Anschlussleistung IR-Heizgerät				    	 •			   •			   •			   •



52

ELEK
TR

O
-SA

U
N

A
Ö

FEN
  |   STEU

ER
U

N
G

EN

STEUERUNGEN

DER KLASSIKER:  
PROFI-STEUERUNG  
»AUFPUTZ«  
 
Funktionsumfang

• Sauna  
Art.-Nr.: 800.970.200 	(Ecoline 2000)
Art.-Nr.: 800.970.300 	(Familyline 3000) 
Art.-Nr.: 800.970.400 	(Profiline 4000)

• Sauna & Feuchte	  
Art.-Nr.: 800.970.202 	 (Ecoline 2200)
Art.-Nr.: 800.970.303 	 (Familyline 3200) 
Art.-Nr.: 800.970.403 	(Profiline 4200)

• Sauna & Feuchte & Infrarot	  
Art.-Nr.: 800.970.306 	(Familyline 3400) 
Art.-Nr.: 800.970.406 	(Profiline 4400)

BASIS- 
VARIANTE:  
STEUERUNG  
»SLIMLINE«  
 
Einsatzbereich

• Indoor:     
Art.-Nr.: 800.970.100 	 Sauna (Slimline 1000)
Art.-Nr.: 800.970.102 	 Sauna & Feuchte (Slimline 1200) 

• Outdoor:	  
Art.-Nr.: 800.970.101 	 Sauna (Slimline 1000)  
Art.-Nr.: 800.970.103 	 Sauna & Feuchte (Slimline 1200)

1 FÜHLER-SYSTEM VS.  
2 FÜHLER-SYSTEM  
 
Slim- und Ecoline arbeiten mit einem 1 Fühler-System. 
Hier wird die Ist-Temperatur des Saunaraumes mit Hilfe 
des Ofenfühlers ermittelt. Da dieser Fühler direkt über 
dem Ofen positioniert ist, kommt es tendenziell zu 
erhöhten und teilweise missverständlichen Temperatur-
werten.

Family- und Profiline arbeiten hingegen mit einem  
2 Fühler-System. Die Ermittlung der Ist-Temperatur 
erfolgt hier mit einem zweiten Fühler, dem Banksensor. 
Dieser wird in Kopfhöhe der obersten Sitzbank montiert, 
was eine exakte Messung erlaubt. Der Ofensensor 
dient bei einem zwei Fühler-System lediglich der 
Sicherheitstemperaturbegrenzung.



53

EL
EK

TR
O

-S
A

U
N

A
Ö

FE
N

  
| 

  
ST

EU
ER

U
N

G
EN

DIE SCHLANKE  
LÖSUNG:  
PROFI-STEUERUNG  
»DESIGN« 
 
Funktionsumfang

• Sauna  
Art.-Nr.: 800.970.201 	 (Ecoline 2000)
Art.-Nr.: 800.970.301 	 (Familyline 3000) 
Art.-Nr.: 800.970.401 	 (Profiline 4000)

• Sauna & Feuchte	  
Art.-Nr.: 800.970.203 	 (Ecoline 2200)
Art.-Nr.: 800.970.304 	(Familyline 3200) 
Art.-Nr.: 800.970.404	 (Profiline 4200)

• Sauna & Feuchte & Infrarot	  
Art.-Nr.: 800.970.307 	 (Familyline 3400) 
Art.-Nr.: 800.970.407 	(Profiline 4400)

DAS OPTISCHE  
HIGHLIGHT:  
PROFI-STEUERUNG  
»GLAS« 
 
Funktionsumfang

• Sauna  
Art.-Nr.: 800.970.302 	 (Familyline 3000) 
Art.-Nr.: 800.970.402 	(Profiline 4000)

• Sauna & Feuchte	  
Art.-Nr.: 800.970.305 	 (Familyline 3200) 
Art.-Nr.: 800.970.405 	(Profiline 4200)

• Sauna & Feuchte & Infrarot	  
Art.-Nr.: 800.970.308 	(Familyline 3400) 
Art.-Nr.: 800.970.408 	(Profiline 4400)

ÄSTHETIK TRIFFT  
INNOVATION:  
PROFI-STEUERUNG  
»TOUCHLINE« 
 
Funktionsumfang

• Sauna  
Art.-Nr.: 800.970.500 	(Touchline 5000) 

• Sauna & Feuchte	  
Art.-Nr.: 800.970.501 	 (Touchline 5200)  

• Sauna & Feuchte & Infrarot	  
Art.-Nr.: 800.970.502 	 (Touchline 5400) 

INTUITIV UND  
KOMFORTABEL:  
PROFI-STEUERUNG  
»SMARTLINE« 
 
Funktionsumfang

• Sauna  
Art.-Nr.: 800.970.600 	(Smartline 6000) 

• Sauna & Feuchte	  
Art.-Nr.: 800.970.601 	 (Smartline 6200)  

• Sauna & Feuchte & Infrarot	  
Art.-Nr.: 800.970.603 	(Smartline 6400) 

Bedienung mit eigenem 

Smartphone / Tablet

inkl. kostenloser APP



Schon vor Hunderten von Jahren 
machten sich Menschen die Erfahrung 

zunutze, dass aufgeheizte Steine 
Wärme speichern und langsam  

an ihre Umgebung abgeben.
 

Der SaunaStein ist das Herzstück  
eines wohltuenden Saunaklimas.  

Unser Olivindiabas – der Granit aus 
dem Land der Sauna – vereint  

alle Anforderungen an einen guten 
SaunaStein auf vollendete Weise.

 
Vertrauen Sie auf unsere  

langjährige Erfahrung.

AN JEDEN GUTEN GEDANKEN, 
JEDE GUTE EMPFINDUNG EINEN 

STEIN HÄNGEN, SIE VERANKERN. 

Christian Morgenstern

54



SA
U

N
A

ST
EI

N
E

55



Bester finnischer Olivindiabas  
aus der Region Satakunta
 
 
Geprüfte Qualität 
 

Gesäubert und gebrauchsfertig verpackt
 
 
Frei von gesundheitsgefährdenden Stoffen
 
 
Extrem thermisch belastbar
 
 
Äußerst hohe Wärmespeicherkapazität
 
 
Perfektes Aufgussverhalten

DIE H IGHL IGHTS 

56

 SA
U

N
A

STEIN
E

SAUNASTE INE



PREMIUM SAUNASTEINE AUS FINNLAND

FÜR JEDEN BEDARF DER PASSENDE SAUNASTEIN

OLIVINDIABAS – der Granit aus dem Land der Sauna

57

SA
U

N
A

ST
EI

N
E

Seit über 10 Jahren vertreiben 
wir hochwertigste SaunaSteine 
aus Finnland.

Dabei setzen wir ausschließlich auf 
beste Qualität – sichergestellt durch 
namhafte und unabhängige Institute 
und Prüflabore. 

Bei der Weiterentwicklung der 
SaunaSteine können wir auf 

ein ausgereiftes Know-how im 
Saunabereich zurückgreifen.  

Zu den Highlights zählen speziell 
gerundete NaturSaunaSteine für einen 
äußerst angenehmen Saunadampf 
sowie ein patentiertes Verfahren 
zur besonderen Härtung von Granit-
SaunaSteinen.

Dank unserer flexiblen Fertigung 
können wir problemlos auf spezielle 
Anforderungen oder Kundenwünsche 
reagieren.

Olivindiabas ist ein Gestein, dass sich 
aus den Mineralen Olivin und Diabas 
zusammensetzt.  

Das reine Mineral Olivin neigt bei  
hohen Spannungen dazu porös zu 
werden und schnell zu verschleißen. 

Das spröde Mineral Olivin harmoniert 
jedoch perfekt mit dem elasterischen 
Mineral Diabas. In Kombination ergeben 
sie somit den perfekten Saunastein. 

Aus diesem Grund sind alle Sauna- 
Steine, die wir Ihnen anbieten aus 

finnischem Olivindiabas.

Es gibt eine Vielzahl von unterschied-
lichen Arten eine Sauna zu genießen. 
Auch gibt es eine sehr große Auswahl 
von unterschiedlichen Saunaöfen.  

Man kann den unterschiedlichen 
Anforderungsprofilen nicht mit einem 
SaunaStein gerecht werden.  

Diese zwei Eigenschaften müssen 
gute SaunaSteine haben:

Entscheidend für eine gute Qualität 
von SaunaSteinen ist zum einen eine 
hohe thermische Belastbarkeit, da 
diese durch das starke Erhitzen auf 
mehrere Hundert Grad und das abrupte 
Abkühlen durch den Saunaaufguss 
sehr hohen Temperaturschwankungen 
standhalten müssen. Zum anderen 
müssen gute SaunaSteine über eine 
hohe Wärmespeicherkapazität 
verfügen, welche für einen 
kräftigen Saunaaufguss 
erforderlich ist.

Aus diesem Grund fertigen wir 
eine Vielzahl von unterschiedlichen 
SaunaSteinen – jedoch alle aus dem 
gleichen hochwertigen finnischen 
Olivindiabas.  
 

Um sicherzustellen Ihnen nur die 
hochwertigsten SaunaSteine 
anzubieten haben wir die Firma 
Geologischer Dienst beauftragt 
ein Gutachten über die thermische 
Belastbarkeit und Wärmespeicher
kapazität von SaunaSteinen 
zu erstellen, wobei sich 
der Olivindiabas  
als idealer  
Saunastein 
heraus-
stellte. 



58

SAUNASTE INE

SAUNASTEINE  
GRÖSSE 1   
…ideal für Heimsaunen

Art.Nr.: 800.600.100 

•	LGA-geprüfte Spitzenqualität

•	Größe: ca. 5 – 8 cm

•	optimal für Saunaofen-Leistungen 
	 bis ca. 9,0 kW

SAUNASTEINE  
GRÖSSE 2   
…optimal für 
Gewerbesaunen

Art.Nr.: 800.600.200 

•	LGA-geprüfte Spitzenqualität

•	Größe: über 10 cm

•	optimal für Gewerbesaunen mit  
	 einer Leistung von 9,0 kW und mehr

RUNDE NATURSAUNASTEINE  
GRÖSSE 1   
…für den extraweichen 
Aufguss

Art.Nr.: 800.600.300 

•	LGA-geprüfte Spitzenqualität

•	Größe: ca. 4 – 10 cm

•	für private und gewerbliche Saunen 

RUNDE NATURSAUNASTEINE  
GRÖSSE 2   
…perfekt für  
gewerbliche Anlagen

Art.Nr.: 800.600.302 

•	LGA-geprüfte Spitzenqualität

•	Losgröße: über 10 cm

•	für den extra weichen Saunadampf

NEU
 SA

U
N

A
STEIN

E

SPEZIAL  
SAUNASTEINE  
FÜR STEINBÄDER   
…perfekt für Steinbäder

Art.Nr.: 800.600.500 

•	LGA-geprüfte Spitzenqualität

•	Größe: ca. 15 – 25 cm

•	ideal für Jura-Steinbäder, Römerbäder
	 oder Steinpressen



ELIITTI –  
EXKLUSIVE SAUNASTEINE 
GRÖSSE 1   
…der Highend-Stein für den Saunaprofi

Art.Nr.: 800.600.400 

•	LGA-geprüfte Spitzenqualität

•	Größe: ca. 5 – 8 cm

•	ideal für Heimsaunen 

ELIITTI –  
EXKLUSIVE SAUNASTEINE 
GRÖSSE 2   
…optimal für 
gewerbliche Anlagen 
und für indianische 
Schwitzhütten

Art.Nr.: 800.600.410 

•	LGA-geprüfte  
	 Spitzenqualität

•	Größe: über 10 cm 

•	der Highend-Stein für Saunaprofis

ROTE SPEZIAL  
SAUNASTEINE   
…der ideale Stein für Ihr Dampfbad

Art.Nr.: 800.600.450 

•	LGA-geprüfte Spitzenqualität

•	Größe: ca. 4 – 10 cm

•	ideal als Zierstein in Saunaöfen mit  
	 großem Steinvolumen oder  
	 als Aufgussstein für Steinbäder

VALKOINEN  
SAUNASTEINE   
…der ideale Stein  
für Ihr Dampfbad

Art.Nr.: 800.600.310 

•	LGA-geprüfte Spitzenqualität

•	Größe: ca. 4 – 10 cm

•	ideal als Zierstein in Saunaöfen  
	 mit großem Steinvolumen oder  
	 als Aufgussstein für Steinbäder

NEU

NEU

59

Steinart: Olivin

Plagioklase

Olivin

Clinopyroxene

Weitere Minerale:

Biotit

Erzminerale

Serpentin

Carbonate

Chlorite

Apatit

Saussurite

Diese Daten wurden vom Geological Survey  
of Finland (fre.9394, Ka 33/94/11) ermittelt.

61,7 %

16,2 %

12,7 %

2,6 %

4,4 %

0,9 %

0,4 %

0,2 %

>0,1%

0,9 %

Zusammensetzungsdaten  
unserer Steine 

Geological Survey of Finland  
Helsinki University of Technology  
Outokumpu Research Oy and  
Satakunta Polytechnic

SA
U

N
A

ST
EI

N
E



Zuverlässigkeit, Sicherheit  
und Qualität.

Auch bei unseren Kaminsystemen 
haben diese Werte oberste Priorität.
Hinzu kommen leichte Handhabung, 

intelligente Konstruktion und  
flexible Lösungen. 

Alle unsere Kaminsysteme  
sind aus hochwertigem Edelstahl, 

doppelwandig isoliert  
und temperaturfest bis  

600 Grad Celsius.

Das garantieren wir.

… DAS SO GENANNTE GLÜCK 
DAVON ABHÄNGT, OB MAN 
FRIERT ODER WARM SITZT,  

OB DER OFEN RAUCHT ODER 
GUTEN ZUG HAT.

Theodor Fontane

60



K
A

M
IN

SY
ST

EM
E

61



MIT F INTEC  
AUF DER S ICHEREN 

SE ITE 
 

Um einen Holz-Saunaofen sicher betreiben zu 

können, benötigen Sie einen Edelstahl-Kamin, 

welcher für eine Temperatur bis 600 °C  

zugelassen ist. Darüber hinaus muss dieser 

das CE-Zeichen tragen und sollte insbesondere 

bei Saunen über eine sehr niedrige 

Oberflächentemperatur verfügen. 

Günstige und sehr dünn isolierte Kaminsysteme 

sind für Saunaöfen ungeeignet, da Holz-Saunaöfen 

im Gegensatz zu normalen Kaminöfen wesentlich 

höhere Abgastemperaturen erzielen.  

 

Nach DIN-Norm darf die Rauchgastemperatur 

eines Kaminofens 400 °C nicht übersteigen.  

Da jedoch Holz-Saunaöfen eine Sauna 

möglichst schnell erwärmen sollen, liegt die 

Abgastemperatur über den genannten 400 °C.  

 

Bei unseren Kaminsystemen können Sie 

sicher sein, dass alle Produktnormen und 

Einbauvorschriften voll erfüllt werden.

62

K
A

M
IN

SY
STEM

E

KAMINSYSTEME

600°
Temperatur

32 mm
Isolation

0,6 mm
Wandstärke

25 Jahre
Garantie



Wanddurchführung  
FinTec

Edelstahlkamine  
Wettbewerb

DIBT. Zugelassen

Einbau in gedämmten  
Wänden & Decken  
nach Baurecht

✓

✓

x

x

Der direkte  
Vergleich

PRODUKTNORM VERSUS EINBAUVORSCHRIFT

FINTEC KAMINSYTEME IM WETTBEWERBS-VERGLEICH

63

K
A

M
IN

SY
ST

EM
E

immer ein entsprechendes Typenschild. 
Auch hier treten teilweise gravierende 
Mängel auf, so dass dies schlimmsten-
falls sogar eine Stilllegung des Kamins 
zur Folge hat.

Hersteller von Abgasanlagen müssen 
nach erfolgter Produktprüfung ihre 
Produkte mit dem CE-Zeichen kenn-
zeichnen und die ermittelten Werte 
in Form der CE-Erklärung darlegen. 
Dies garantiert jedoch nicht, dass das 
Produkt in Deutschland verbaut und 
betrieben werden darf.  

Denn die in der CE-Erklärung genann-
ten Werte können konträr zu geltenden 
Einbauvorschriften sein.  

Diese Problematik konnten wir ins-
besondere bei Kaminsystemen aus 
Finnland oder Ost-Europa feststellen. 
Zu einem Kaminsystem, welches in 
Deutschland normgerecht verbaut und 
betrieben werden darf, gehört auch 

Die FinTec Sauna- und Wellness
technik GmbH ist einer der 
größten Saunaofenhersteller 
Deutschlands. Und das zu 
Recht, denn wir haben es uns 
zur Aufgabe gemacht, unse-
ren Kunden das beste Preis-
Leistungs-Verhältnis zu bieten. 

Am besten überzeugen Sie 
sich selbst. Hier finden Sie 
eine Gegenüberstellung der 
wichtigsten Features unserer 
Edelstahlkamin-Systeme und 
vergleichbarer Systeme unserer 
Mitbewerber:

Edelstahlkamine  
FinTec

Edelstahlkamine  
Wettbewerb

Material innen

Material außen

Korrosionsnachweis

Strömungswiderstand

Wärmedurchlasswiderstand

Isolierung

Rußbrandbeständigkeit

Horizontale Aufstellung

Frei stehende Höhe

Garantie

Zulassung Deutschland

V4a (1.4571 / 1.4404)

V2a (1.4301)

✓

1 mm

0,501 m² K/W

32,5 mm Mineralische Isolierung

✓

✓

3.0 m

25 Jahre

✓

V2a (1.4301)

V2a (1.4301)

x

x

x

?

✓

x

2.0 m

?

x

Der direkte  
Vergleich

WAND-/ DECKEN-/ DACHDURCHFÜHRUNG

Produkteigenschaften

•	Für die Durchführung von  
	 Rauchrohren durch Wände aus  
	 brennbaren Baustoffen anwendbar

•	Erfüllt die Anforderungen aus  
	 Feuerungsverordnungen der  
	 Bundesländer sowie aus  
	 DIN V 18160-1

•	Zugelassen für Rauchrohre von  
	 Abgasanlagen oder Schornsteinen

•	Verwendung für  
	 Rohrdurchführungen in  
	 Innen- und Außenwänden

•	Wesentliche Reduzierung der  
	 seitlichen Abstandsmaße für  
	 Rohrdurchführungen gegenüber  
	 FeuVO

•	Bitte Angaben in den  
	 Zulassungen Lux-Fix Z-7.4-3447 
	 und Lux-Fix • Z-7.4-3373 sowie  
	 Lux-Vario Z-7.4-3393 beachten

Zwischendecken
Die Montage von Edelstahlkaminen 
über Geschossdecken hinweg, wie 
sie häufig in Montage- und Betriebs
anleitungen des Wettbewerbs zu finden 
ist, ist grundsätzlich nicht erlaubt.  
Generell ist eine L90 Ummantelung 
erforderlich. 
 

Einige landesrechtliche Feuerungs-
verordnungen ermöglichen, im engen 
Rahmen, eine Ausnahme von dem 
Grundsatz. Wir bzw. Ihr zuständiger 
Kaminkehrer beraten Sie gerne.

Stand 04.07.2019



Leichte Montage
 
Bauteilgeprüfte Holzwanddurch-
führung (FinTec KATTO Nova)
 
Dauerhafte Dachabdichtung

64

KAMINSYSTEME

KAMINSYSTEM CHIMNEY MIT DACHDURCHFÜHRUNG
Edelstahl Außenkamin Chimney Art.Nr.: 800.980.104
Edelstahl Außenkamin Chimney + Strahlblech Art.Nr.: 800.980.105 

KAMINSYSTEM CHIMNEY 
MONTAGE AN DER AUSSENWAND 
Edelstahl Außenkamin Chimney Montage an Rückwand
Art.Nr.: 800.980.108 

Zuverlässigkeit, Qualität, Sicherheit 
und einfache Montage – all diese 
Merkmale vereint das Kaminsystem 
CHIMNEY. 

Für maximale Brandsicherheit 
ist das Kaminsystem bereits ab 
dem Ofenanschluss doppelwan-
dig ausgeführt. Ausgestattet mit 
einer vom Deutschen Institut für 
Bautechnik (DIBt.) zertifizierten 
Holz-Dachdurchführung sowie 

Nicht immer ist eine Montage 
»ohne feste Sohle« umsetzbar – 
gerade wenn die Fasssauna über 
ein zusätzliches Spitzdach verfügt 
wird eine Montage durch beide 
Dächer sehr aufwendig und teuer.

Für diesen Anwendungsfall bieten 
wir unser Kaminsystem CHIMNEY 
optional für eine Montage an der 
Außenwand an.

hochwertigen doppelwandigen 
Schornsteinrohren ist dieses 
Kaminsystem perfekt auf die 
Anforderungen in Fasssaunen 
abgestimmt. 

Die dauerhafte und hitze
beständige Dachmanschette 
sorgt zudem für eine fach
gerechte Abdichtung!

Auch dieses System ist mit einer 
zertifizierten Dach-/Decken-Durch-
führung ausgestattet, wodurch ein 
sicherer Betrieb gewährleistet ist.

Eine Kaminberechnung ent-
sprechend EN 13384-1 stellt 
einen sicheren Betrieb auch unter 
schwierigen Bedingungen sicher.

FÜR NOCH MEHR FLEXIBILITÄT - optionales Strahlschutzblech  
 
Fasssaunen haben in der Regel eine recht niedrige Deckenhöhe. Das Kaminsystem »Chimney« kann daher optional 
mit einem Strahlschutzblech bestellt werden, welches den zu wahrenden Sicherheitsabstand von Oberkante Sauna-
ofen bis Decke um 150 mm reduziert. Dadurch ergibt sich bei der Einbaukombination FinTec TROLL in Verbindung  
mit dem Kaminsystem FinTec »CHIMNEY« ein Sicherheitsabstand zur Decke von gerade einmal 850 mm.

K
A

M
IN

SY
STEM

E

Leichte Montage
 
Bauteilgeprüfte Holzwanddurch-
führung (FinTec KATTO Nova)
 
Dauerhafte Dachabdichtung

Speziell für  

Fasssaunen



65

KAMINSYSTEM OHNE DURCHDRINGUNG 
DES DACHÜBERSTANDES
Edelstahl Außenkamin Komplettpaket Premium  
Art-Nr. Durchmesser 130: 800.980.100  
Art-Nr. Durchmesser 150: 800.980.101 

KAMINSYSTEM MIT DURCHDRINGUNG  
DES DACHÜBERSTANDES
Edelstahl Außenkamin Komplettpaket ohne feste Sohle
Art-Nr. Durchmesser 130: 800.980.102 

Bei dieser Lösung stimmen Funktion 
und Preis-Leistung!  
 
Zum einen ist der Kamin fest auf 
Grundträger fixiert, die einen Dach-
überstand bis zu 360 mm erlauben. 
Zum anderen wird das Kaminrohr 
mit Wandabstandshalter zusätzlich 
an der Saunawand verschraubt. 
Dadurch ist eine besonders steife 
und sichere Montage sichergestellt. 
Somit sind auch extreme Wind

Aufwendig, aber schön!  
 
Das ist unser System für Saunahäu-
ser mit einem großen Dachüber-
stand. Auch bei diesem Monta-
gebeispiel ist der Kamin fest auf 
Grundträger fixiert, jedoch wird der 
Dachüberstand durchdrungen. Das 
Kaminrohr wird mit Wandabstands-
halter zusätzlich an der Saunawand 
verschraubt. Dadurch ist eine be-
sonders steife und sichere Montage 

lasten wie sie bspw. bei Stürmen auftre-
ten kein Problem. Darüber hinaus ist das 
Gewicht des Kamins sicher abgefangen 
und lastet nicht auf dem Saunaofen.  
 
Durch die Reinigungsöffnung im 
90° Rauchrohrbogen lässt sich der  
Ofen sowie das horizontale Anschluss-
rohr problemlos reinigen. Dank des 
Kondensatablaufs in der Grundplatte  
des Kamins ist diese Systemlösung 
besonders sauber.

sichergestellt. Somit sind auch extreme 
Windlasten wie sie bspw. bei Stürmen 
auftreten kein Problem.  Darüber hinaus  
ist das Gewicht des Kamins sicher abge
fangen und lastet nicht auf dem Saunaofen.  
 
Durch die Reinigungsöffnung im 90° 
Rauchrohrbogen lässt sich der Ofen sowie 
das horizontale Anschlussrohr problemlos 
reinigen. Dank des Kondensatablaufs in der 
Grundplatte des Kamins ist diese System-
lösung besonders sauber.

KAMIN  
OHNE FESTE SOHLE
Edelstahl Außenkamin 
Komplettpaket Dachdurchdringung
Art-Nr. Durchmesser 130: 
800.980.106 

Gerade für Saunahäuser mit 
Flachdacheindeckung ist ein  
Edelstahlkamin ohne feste  
Sohle eine einfache und  
schnelle Lösung.

LIEFERUMFANG:  
 
Unsere modularen Sets umfassen 
alle Bauteile, die für eine problem
lose Errichtung des Kamins 
notwendig sind. Darüber hinaus ist 
eine Erweiterung und Anpassung  
an die vorhandene Bausituation 
jederzeit möglich.  

K
A

M
IN

SY
ST

EM
E



Höchste Qual i tät  und Funkt ion für 
das perfekte Saunaerlebnis! 

Wir  l ieben Holz und s ind begeistert 
von Sauna. Unser k lassisches 

Holzzubehör lassen wir  in k le inen, 
ausgesuchten Manufakturen in 

F innland fert igen.  Häuf ig handelt  es 
s ich dabei  um Ein-Mann-Betr iebe, 
welche ihr Handwerk schon in der 
zweiten oder dr i t ten Generat ion 

ausüben.  

Die lang jähr ige Erfahrung  
und die Verwendung von 
hochwert igsten Hölzern  

garant ieren beste Qual i tät .

66

SCHNITZE DE IN LEBEN  
AUS DEM HOLZ ,  
DAS DU HAST. 

Leo Tolstoi



SA
U

N
A

ZU
B

EH
Ö

R

67



HOLZARTEN

68

SA
U

N
A

ZU
B

EH
Ö

R
  |   EIM

ER
 &

 K
ELLEN

E IMER & KELLEN



69

SA
U

N
A

ZU
B

EH
Ö

R
  

| 
  

EI
M

ER
 &

 K
EL

LE
N

ESPE 
 
Edle, helle Farbgebung 
bei gleichmäßiger Struk-
tur. Gut geeignet für 
Bank- oder Liegeflächen 
durch hohe Abnutzungs
festigkeit und geringe 
Wärmeleitfähigkeit.

ERLE 
 
Erlenholz ist weich und 
von gleichmäßiger, feiner 
Struktur. Aufgrund der 
guten Dauerhaftigkeit 
unter Wasser eignet sich 
das Holz besonders  
für den Sauna- und 
Wellnessbereich.

ROT-ZEDER 
 
Leichtes, meist gelb-
lich-braunes Nadelholz mit 
aromatischem Geruch und 
geradliniger Maserung. 
Überzeugt durch hohe 
Feuchtigkeitsresistenz und 
Widerstandsfähigkeit. 
 
 

NORDISCHE  
KIEFER 
 
Geradfaseriges Nadelholz 
mit rötlicher bis rotbrauner 
Färbung und dekorativer 
Zeichnung. Sehr langsames 
Baumwachstum, wodurch 
das Holz eine äußerst 
gute Widerstandsfähigkeit 
aufweist.
 
 

LÄRCHE 
 
Dekoratives Nadelholz 
mit rötlich-brauner bis 
dunkelrot-brauner Färbung 
und deutlicher Jahresring
struktur. Überzeugt neben 
dekorativer Optik durch 
gute Witterungsfestigkeit.

NORDISCHE  
BIRKE 
 
Hellfarbiges, feinporiges 
Holz mit meist glatter, 
seidig glänzender Ober-
fläche. Kann durch sein 
geringes Eigengewicht und 
die Zähigkeit gut bearbeitet 
werden. 

KAMBALA 
 
Grobporiges, goldbraunes 
Holz mit mattglänzend-
dekorativer Textur aus 
West- und Ostafrika.  
Sehr robust und zäh und 
damit unempfindlich 
gegenüber Witterungs
einflüssen.



70

SA
U

N
A

ZU
B

EH
Ö

R
  |   EIM

ER
 &

 K
ELLEN

E IMER & KELLEN

SAUNA-SET KÜBEL  
MIT HOLZGRIFF & KELLE  
Art.Nr.: 800.700.322 

•	4 L Fassungsvermögen

•	39 cm Kellenlänge

•	mit hygienischem Kunststoffeinsatz

•	aus Zeder- und Kiefernholz gefertigt

SAUNA-SET KÜBEL  
MIT KORDELGRIFF & KELLE  
Art.Nr.: 800.700.323 

•	4 L Fassungsvermögen

•	39 cm Kellenlänge

•	mit hygienischem Kunststoffeinsatz

•	aus Zeder- und Kiefernholz gefertigt

A
U

F
G

U
S

S
- 

S
E

T
S

SAUNA-SET 6 L KÜBEL  
MIT KORDELGRIFF & KELLE 
Art.Nr.: 800.700.324 

•	6 L Fassungsvermögen

•	39 cm Kellenlänge

•	mit hygienischem Kunststoffeinsatz

•	aus Kiefernholz gefertigt



71

SA
U

N
A

ZU
B

EH
Ö

R
  

| 
  

EI
M

ER
 &

 K
EL

LE
N

SAUNA-EIMER  
AUS KUPFER  
Art.Nr.: 800.700.315 

•	4 L Fassungsvermögen

•	mit Holzgriff

•	aus hochwertigem Kupfer

SAUNA-EIMER  
MIT KORDELGRIFF  
Art.Nr.: 800.700.312 

•	5 L Fassungsvermögen

•	mit hygienischem  
	 Kunststoffeinsatz

•	aus Lärchenholz gefertigt

•	mit hochwertigen 
	 Bandstahlstreifen 

•	ineinander verzahnte 
	 Seitenteile

9 L SAUNA- 
EIMER MIT  
KORDELGRIFF  
Art.Nr.: 800.700.315   
Mit Hygieneversiegelung |
Art.Nr.: 800.700.316 

•	9 L Fassungsvermögen

•	aus Lärchenholz gefertigt

•	mit hochwertigen Bandstahlstreifen 

•	ineinander verzahnte Seitenteile

SAUNA-EIMER  
MIT HOLZGRIFF  
Art.Nr.: 800.700.313 

•	5 L Fassungsvermögen

•	mit hygienischem Kunststoffeinsatz

•	aus nordischer Kiefer gefertigt

•	mit hochwertigen Bandstahlstreifen 

•	ineinander verzahnte Seitenteile

SAUNA-EIMER  
MIT HOLZGRIFF  
Art.Nr.: 800.700.314 

•	5 L Fassungsvermögen

•	mit Bügelgriff aus Bambus

•	aus hochwertigem Aluminium

•	zweifarbige Lackierung: 
	 Innen: goldorange glänzend / Außen: schwarz matt

30 L  
EIMER MIT  
HOLZGRIFF  
Art.Nr.: 800.700.321 

•	30 L Fassungsvermögen

•	aus nordischer Kiefer gefertigt

•	mit hochwertigen Bandstahlstreifen

•	ineinander verzahnte Seitenteile

A
U

F
G

U
S

S
- 

E
IM

E
R



72

SA
U

N
A

ZU
B

EH
Ö

R
  |   EIM

ER
 &

 K
ELLEN

E IMER & KELLEN

LÖYLYKELLE 43 cm   
Art.Nr.: 800.700.427

•	43 cm Kellenlänge

•	250 ml Fassungsvermögen

•	aus hochwertigem Kupfer 

•	mit Holzgriff

LÖYLYKELLE 53 cm   
Art.Nr.: 800.700.425

•	53 cm Kellenlänge

•	750 ml Fassungsvermögen

•	aus hochwertigem Kupfer 

•	mit Holzgriff

PROFI- 
LÖYLYKELLE  
70 cm   
Art.Nr.: 800.700.420

•	70 cm Kellenlänge

•	aus nordischer Birke gefertigt

•	in einem Stück gefertigt

LÖYLYKELLE   
40 cm | Art.Nr.: 800.700.410
50 cm | Art.Nr.: 800.700.400
54 cm | Art.Nr.: 800.700.401

•	aus nordischer Birke gefertigt

•	in einem Stück gefertigt

•	mit Schleife zum Aufhängen

LÖYLYKELLE 53 cm   
Art.Nr.: 800.700.426

•	53 cm Kellenlänge

•	350 ml Fassungsvermögen

•	aus hochwertigem Kupfer 

•	mit Holzgriff

A
U

F
G

U
S

S
- 

K
E

LL
E

N



73

SA
U

N
A

ZU
B

EH
Ö

R
  

| 
  

EI
M

ER
 &

 K
EL

LE
N

PREMIUM  
SCHWALLDUSCHE  
Art.Nr.: 800.700.980 

•	29 L Fassungsvermögen

•	mit Hygieneversiegelung

•	UV-beständig

•	aus Kambalaholz gefertigt

•	mit hochwertigen Edelstahlstreifen 

•	inkl. Befestigungsmaterial

PREMIUM  
FUSSWANNE  
Art.Nr.: 800.700.970 

•	29 L Fassungsvermögen

•	mit Hygieneversiegelung

•	aus Kambalaholz gefertigt

•	mit hochwertigen Bandstahlstreifen

•	eingearbeiteter Wasserablauf

P
R

E
M

IU
M



 

SAUNA-KOPFSTÜTZE GROSS   
Art.Nr.: 800.700.100

•	aus Espenholz gefertigt

•	alle Teile  
	 CNC-gearbeitet

•	Maße: 40 x 40 x 11 cm  
	 (L/B/H)

SAUNA-KOPFSTÜTZE 
HÄNGEVARIANTE   
Art.Nr.: 800.700.101

•	aus Espenholz  
	 gefertigt 

•	Hängevariante

•	alle Teile CNC-gearbeitet

•	Maße: 40 x 40 x 11 cm (L/B/H)

ERGONOMISCHE SAUNA-
KOPFSTÜTZE GROSS   
Art.Nr.: 800.700.114

•	aus Espenholz  
	 gefertigt

•	alle Teile CNC-gearbeitet

•	Maße: 40 x 40 x 11 cm (L/B/H)

SAUNA-KOPFSTÜTZE  
MIT LEINENBEZUG   
Art.Nr.: 800.700.110

•	aus Erlenholz gefertigt 

•	Waschbarer Textilbezug:  
	 55% Leinen, 45% Baumwolle

•	alle Teile CNC-gearbeitet

•	Maße: 25,5 x 9,5 x 6,3 cm (L/B/H)

SAUNA- 
KOPFSTÜTZE  
KLEIN   
Art.Nr.: 800.700.116

•	aus Espenholz gefertigt

•	Maße: 31 x 35 x 9 cm (L/B/H)

ERGONOMISCHE 
SAUNA-KOPFSTÜTZE 
PROFESSIONAL   
Art.Nr.: 800.700.113

•	aus Espenholz  
	 gefertigt

•	alle Teile CNC-gearbeitet

•	Maße: 42 x 36 x 10 cm (L/B/H)

ERGONOMISCHE SAUNA- 
KOPFSTÜTZE KLEIN   
Art.Nr.: 800.700.115

•	aus Espenholz  
	 gefertigt

•	alle Teile CNC-gearbeitet

•	Maße: 36 x 28 x 9 cm (L/B/H)

SAUNA-KOPFSTÜTZE  
HÄNGEVARIANTE GROSS   
Art.Nr.: 800.700.220

•	aus Espenholz  
	 gefertigt

•	Hängevariante

•	alle Teile CNC-gearbeitet

•	Maße: 40 x 40 x 11 cm (L/B/H)

74

SA
U

N
A

ZU
B

EH
Ö

R
  |   KO

M
FO

R
T

KOMFORT
K

O
P

F-
 

S
T

Ü
T

Z
E

N



 

ERGONOMISCHE 
SAUNA-RÜCKENLEHNE   
Erle Art.Nr.:  
800.700.112
Espe Art.Nr.:  
800.700.112-1

•	Maße:  
	 50 x 40 x 7 cm

SAUNA-RÜCKENLEHNE   
Art.Nr.: 800.700.118

•	aus Erlenholz  
	 gefertigt

•	alle Teile  
	 CNC-gearbeitet

•	Maße:  
	 45 x 29 x 7 cm

SAUNA- 
VENENSTÜTZE   
Art.Nr.: 800.700.117

•	aus Espenholz  
	 gefertigt

•	alle Teile CNC-gearbeitet

•	Maße: 35 x 29,5 x 9 cm (L/B/H)

75

SA
U

N
A

ZU
B

EH
Ö

R
  

| 
  

KO
M

FO
R

T

R
Ü

C
K

E
N

-
LE

H
N

E
N

 
E

TC
.

Modelle

Maße (LxBxH in cm)	 Art.Nr. Kiefer	 Art.Nr. Erle
Größe 1: 	 50 x 35 x 40 cm	 800.700.700	 800.700.701 
Größe 2: 	 60 x 35 x 40 cm	 800.700.710	 800.700.711 
Größe 3: 	 60 x 35 x 30 cm	 800.700.720	 800.700.721 
Größe 4: 	 80 x 35 x 40 cm	 800.700.730	 800.700.731

SAUNABÄNKE 

•	aus Kiefer oder Erle

•	in verschiedenen  
	 Größen erhältlich



76

SA
U

N
A

ZU
B

EH
Ö

R
  |   SA

U
N

A
B

A
U

SAUNABAU
LÜ

F
T

U
N

G
S

-
G

IT
T

E
R

LÜFTUNGSGITTER  
DESIGN ESPE   
Art.Nr.: 800.700.505

•	Maße: (L/B/T) 315 mm x 130 mm x 15 mm

•	CNC-gefertigt	 • gebohrte Löcher

LÜFTUNGSGITTER 
ERLE   
Art.Nr.: 800.700.503

•	Maße: (L/B/H)   
	  165 mm x 165 mm x 15 mm 

•	CNC-gefertigt

•	gebohrte Löcher

LÜFTUNGSGITTER 
ESPE   
Art.Nr.: 800.700.502

•	Maße: (L/B/H)   
	  165 mm x 165 mm x 15 mm 

•	CNC-gefertigt

•	gebohrte Löcher

LÜFTUNGSGITTER  
RUND ESPE   
Art.Nr.: 800.700.504

•	Maße: Ø 150 mm

•	Materialstärke: 15 mm

•	abgerundete Kanten

•	CNC-gefertigt

•	gebohrte Löcher

LÜFTUNGSSCHIEBER  
ERLE   
Art.Nr.: 800.700.501

•	Öffnungsquerschnitt variabel einstellbar 

•	Maße: (L/B/H) 375 mm x 145 mm x 15 mm 

•	CNC-gefertigt

•	gebohrte  
	 Löcher

LÜFTUNGSSCHIEBER  
ESPE   
Art.Nr.: 800.700.500

•	Öffnungsquerschnitt 	variabel einstellbar 

•	Maße: (L/B/H)  375 mm x 145 mm x 15 mm 

•	CNC-gefertigt

•	gebohrte 
	 Löcher



77

SA
U

N
A

ZU
B

EH
Ö

R
  

| 
  

SA
U

N
A

B
A

U

W
E

IT
E

R
E

S 
Z

U
B

E
H

Ö
R

 

SAUNA-GARDEROBE    
2 Haken | Art.Nr.: 800.700.948
3 Haken | Art.Nr.: 800.700.949
5 Haken | Art.Nr.: 800.700.950

•	aus Erle

•	mit 2, 3 oder 5 Haken

SAUNA-HANDY- 
BRILLENABLAGE   
Art.Nr.: 800.700.130

•	4 Ablagefächer 

•	2 Haken

↔

ALU-DAMPFBREMSE  
Art.Nr.: 800.700.512

•	hochwertige Dampfbremse 

•	Materialstärke: 0,7 my (0,007 mm)

•	Materialbreite: 1000 mm

•	25 lfm/ Rolle

•	Kartonhülsen Ø 40 mm, überstehend

•	Verbund von Kraftpapier und Alubeschichtung 

•	montagefreundlichere Lösung

•	Wasserdampf kann jedoch in geringen,  
	 dosierten Mengen entweichen

ALU-DAMPFSPERRE  
Art.Nr.: 800.700.510

•	hochwertige Dampfsperre 

•	Materialstärke: 3 my (0,03 mm)

•	Materialbreite: 1000 mm

•	25 lfm/ Rolle

•	Kartonhülsen Ø 40 mm, überstehend 
 

•	aus Reinalu 

•	verhindert vollständig das Durchdringen  
	 von Feuchtigkeit 

•	hohe Sorgfalt bei der Montage nötig



78

SA
U

N
A

ZU
B

EH
Ö

R
  |   SA

U
N

A
B

A
U

SAUNABAU
S

A
U

N
A

-
F

E
N

S
T

E
R

SAUNAFENSTER  
BRONZE-GLAS   
Art.Nr.: 800.700.503

•	Maße: (L/B/H) 165 mm x 165 mm x 15 mm 

•	CNC-gefertigt

•	gebohrte Löcher

SAUNAFENSTER  
KLAR-GLAS   
Art.Nr.: 800.700.502

•	Maße: (L/B/H)  165 mm x 165 mm x 15 mm 

•	CNC-gefertigt

•	gebohrte Löcher

SAUNATÜR KLAR-GLAS  

•	verschiedene Maße

•	verschiedene Griff-Varianten

•	hochwertige Scharniere

•	Rollenverschluss einstellbar

•	Links- oder Rechtsanschlag

•	Sicherheitsglas

Maße		  Art.Nr. 	 Art.Nr. 
(LxBxH in mm)	 Horizontaler Griff	 Stangengriff
Außen: 	 695 x 1890 x 92	 800.700.990	 800.700.991
Türblatt: 620 x 1850 x 10	  

Außen: 	 790 x 1990 x 92	 800.700.996	 800.700.997
Türblatt: 720 x 1950 x 10



79

SA
U

N
A

ZU
B

EH
Ö

R
  

| 
  

SA
U

N
A

B
A

U

S
A

U
N

A


T
Ü

R
E

N

SAUNATÜR BRONZE-GLAS  

•	verschiedene Maße

•	verschiedene Griff-Varianten

•	hochwertige Scharniere

•	Rollenverschluss einstellbar

•	Links- oder Rechtsanschlag

•	Sicherheitsglas

SAUNATÜR SATIN-GLAS     

•	verschiedene Maße

•	verschiedene Griff-Varianten

•	hochwertige Scharniere

•	Rollenverschluss einstellbar

•	Links- oder Rechtsanschlag

•	Sicherheitsglas

Maße		  Art.Nr. 	 Art.Nr. 
(LxBxH in mm)	 Horizontaler Griff	 Stangengriff
Außen: 	 695 x 1890 x 92	 800.700.992	 800.700.993
Türblatt: 620 x 1850 x 10	  

Außen: 	 790 x 1990 x 92	 800.700.998	 800.700.999
Türblatt: 720 x 1950 x 10

Maße		  Art.Nr. 	 Art.Nr. 
(LxBxH in mm)	 Horizontaler Griff	 Stangengriff
Außen: 	 695 x 1890 x 92	 800.700.994	 800.700.995
Türblatt: 620 x 1850 x 10	



Einkuscheln in ein weiches 
Baumwol ltuch nach der Dusche, s ich 

in ed le Stoffe aus reinem Leinen 
hül len… die r icht igen Saunatext i l ien 
machen den Saunabesuch komplett .

Al le unsere Saunatext i l ien s ind 
schadstoffgeprüft  und überzeugen 

durch erstklassige Qual i tät  und 
hohen Tragekomfort .

80

RUHE  
Z IEHT DAS LEBEN AN,  

UNRUHE  
VERSCHEUCHT ES. 

Gottfried Keller



SA
U

N
A

TE
X

TI
LI

EN

81



82

SA
U

N
A

TEX
TILIEN

SAUNATEXT IL IEN
 S

A
U

N
A

- 
T

Ü
C

H
E

R

SAUNATUCH AUS  
HALBLEINEN   
Art.Nr.: 800.710.300

•	Halbleinen

•	 70 x 210 cm

•	285 g/m²

•	Design:  
	 Gerstenkorn weiß  
	 mit blauem Rand

SAUNATUCH 
AUS LEINEN UND 
BAUMWOLLE   
Art.Nr.: 800.710.202

•	70% Leinen, 
	 30% Baumwolle

•	70 x 150 cm

•	Design Natur,  
	 rote Streifen

SAUNATUCH AUS 
LEINENFROTTEE   
Art.Nr.: 800.710.500

•	70% Leinen, 
	 30% Baumwolle

•	80 x 160 cm

•	Design rohweiß  
	 mit roten Streifen

SAUNATUCH AUS  
REINLEINEN   
Art.Nr.: 70 x 150 cm:  
800.710.100
Art.Nr.: 100 x 210 cm: 
800.710.200

•	100% Leinen

•	275 g/m²

•	Design Natur Streifen

SAUNATUCH  
AUS LEINEN UND  
BAUMWOLLE   
Art.Nr.: 800.710.201

•	70% Leinen,  
	 30% Baumwolle

•	70 x 150 cm

•	Design Natur,  
	 blaue Streifen

SAUNATUCH 
SITZUNTERLAGE  
AUS LEINEN UND  
BAUMWOLLE   
Art.Nr.: 800.710.301

•	70% Leinen,  
	 30% Baumwolle

•	40 x 53  cm

•	Design Natur Streifen



83

SA
U

N
A

TE
X

TI
LI

EN

SAUNATUCH  
»BEN«   
Art.Nr.: Kiesgrau: 800.710.360
Art.Nr.: Schiefergrau: 800.710.370
Art.Nr.: Rot: 800.710.380
Art.Nr.: Blau: 800.710.390

•	100% Baumwolle

•	75 x 200 cm

•	500 g/m²

SAUNATUCH  
»LIMO«   
Art.Nr.: Blau: 800.710.311
Art.Nr.: Steingrau: 800.710.312 
Art.Nr.: Sand: 800.710.313

•	100% Baumwolle

•	75 x 200 cm

•	500 g/m²

SAUNATUCH 
»CALM«  
Art.Nr.: 800.710.870

•	100% Baumwolle 

•	75 x 200 cm

• 550 g/m²

SAUNATUCH 
»BOB«  
Art.Nr.: 800.710.340

•	100% Baumwolle 

•	75 x 200 cm

• 500 g/m²



84

SA
U

N
A

TEX
TILIEN

SAUNATEXT IL IEN
S

A
U

N
A

B
E

K
LE

ID
U

N
G

HERRENKILT LANG   
Art.Nr.: 800.710.700

•	85% Leinen, 15% Baumwolle

•	80 x 170 cm

•	Onesize

HERRENKILT »BEN«   
Art.Nr. Schiefergrau: 800.710.870
Art.Nr. Blau: 800.710.880

•	100% Baumwolle

•	360 g/m²

•	Onesize

DER SAUNAKILT –  
E IN PRAKTISCHES  

ACCESSOIRE 
 

Ein Kilt oder ein Bademantel gehören zu den 

praktischen Begleitern beim Saunieren. Nach dem 

Saunagang können Kilt oder Bademantel schnell 

und unkompliziert übergestreift werden.  
 

Bei den Materialien verwenden wir ausschließlich 

Baumwolle, Leinen oder hochwertige 

Leinen-Baumwoll-Gemische.



UNISEX KAPUZENMANTEL 
»LYNN«   

•	100% Baumwolle

•	360 g/m²

85

SA
U

N
A

TE
X

TI
LI

EN

UNISEX KIMONO »ELCH«   
Art.Nr.: 800.710.890

•	55% Leinen, 45% Baumwolle

•	Länge 77 cm

•	Design natur mit Elch-Motiven

•	Onesize

DAMENSARONG »BEN«   
Art.Nr. Rot: 800.710.860
Art.Nr. Kiesgrau: 800.710.850

•	100% Baumwolle

•	Länge 77 cm

•	360 g/m²

•	Onesize

Größe 	 Art.Nr. Black	 Art.Nr. White 
S	 800.710.850.091	 800.710.850.001
M	 800.710.860.091	 800.710.860.001
L	 800.710.850.091	 800.710.850.001
XL	 800.710.860.091	 800.710.860.001

DAMENSARONG LEINEN   
Art.Nr.: 800.710.701

•	85% Leinen, 15% Baumwolle

•	80 x 150 cm

•	Farbe: Leinen Natur mit Grün

•	Onesize 



86

SA
U

N
A

TEX
TILIEN

SAUNATEXT IL IEN
S

A
U

N
A

H
Ü

T
E

DER SAUNAHUT –  
E INE ALTE RUSSISCHE 

TRADIT ION 
 

Traditionell kommt der Sauna-Hut aus Russland: 

Die russische Banja ist im Gegensatz zur finnischen 

Sauna mit deutlich über 100°C wesentlich heißer.  
 

Ein Saunahut schützt die empfindsame Haut 

von Kopf und Gesicht vor hohen Temperaturen 

und möglichen Verbrennungen. Zudem ist der 

Saunahut in den letzten Jahren verstärkt zu einem 

modischen Accessoire geworden.

SAUNAHUT  
»SAUNAKING«   
Art.Nr.: 800.700.934

SAUNAHUT  
»SITZENBLEIBER«   
Art.Nr.: 800.700.932

SAUNAHUT  
»LÄUFT BEI MIR«   
Art.Nr.: 800.700.931

Alle Saunahüte:   • 100% Wollfilz   • Kopfumfang ca. 55 – 60 cm   • Handwäsche 30 °C



87

SA
U

N
A

TE
X

TI
LI

EN
SAUNAHUT  
»KLASSIK DUNKEL«   
Art.Nr.: 800.700.923

SAUNAHUT  
»KLASSIK HELL«   
Art.Nr.: 800.700.922

SAUNAHUT  
»I LOVE SAUNA«   
Art.Nr.: 800.700.917

Alle Saunahüte:   • 100% Wollfilz   • Kopfumfang ca. 55 – 60 cm   • Handwäsche 30 °C

Ideal als  
Werbemittel  
für Gäste oder  
Saunapersonal

Individuell  
gestaltbar

ab 50  
Stück

SAUNAHUT  
»WRINGER«   
Art.Nr.: 800.700.933

SAUNAHUT  
»SAUNASTEINE.DE«   
Art.Nr.: 800.700.928

SAUNAHUT  
IHR FIRMENLOGO   
Art.Nr.:  800.700.939

SAUNAHUT  
»PLATZHIRSCH«   
Art.Nr.: 800.700.935

SAUNAHUT  
»H(EIS)S-ZEIT«   
Art.Nr.: 800.700.930

SAUNAHUT  
»GERMANIUS«   
Art.Nr.: 800.700.916



88

SA
U

N
A

TEX
TILIEN

SAUNATEXT IL IEN
S

A
U

N
A

H
Ü

T
E

SAUNAHUT  
»FRIGA« 
Art.Nr.: 800.700.915

SAUNAHUT  
»HANDBELL« 
Art.Nr.: 800.700.920

SAUNAHUT  
»BANJA«   
Art.Nr.: 800.700.918

SAUNAHUT  
»PILOT«   
Art.Nr.: 800.700.924

SAUNAHUT  
»THUMBELINA«   
Art.Nr.: 800.700.921

SAUNAHUT  
»VIKING«   
Art.Nr.: 800.700.926

Alle Saunahüte:   • 100% Wollfilz   • Kopfumfang ca. 55 – 60 cm   • Handwäsche 30 °C

Wollfilz ist durch seine 
isolierende Eigenschaft  

ideal zum Schutz vor Hitze.  
Zudem transportiert das 
Material Feuchtigkeit gut 

und durchnässt somit nicht.



S
A

U
N

A
- 

K
IS

S
E

N

89

SA
U

N
A

TE
X

TI
LI

EN

SAUNAKISSEN »ELCH«   
40 x 20 x 10 cm Art.Nr.: 	800.700.119
40 x 40 x 10 cm Art.Nr.: 	800.700.119-1

•	55% Leinen, 45% Baumwolle

•	zwei Größen verfügbar

•	Design Natur mit Elch-Motiven

•	60 °C Maschinenwäsche

SAUNAKISSEN GESTREIFT   
Schwarz Art.Nr.: 	800.700.119-2
Weiß Art.Nr.: 	 800.700.119-3
Rot Art.Nr.: 	 800.700.119-4
Braun Art.Nr.: 	 800.700.119-5
Grün Art.Nr.: 	 800.700.119-6
Blau Art.Nr.: 	 800.700.119-7

•	70% Leinen, 30% Baumwolle

•	40 x 26 cm

•	Design Streifen in verschiedenen Farben

•	40 °C Maschinenwäsche

SAUNAKISSEN –  
DIE ALTERNATIVE ZUR 
KOPFSTÜTZE AUS HOLZ

Für die Sauna besonders geeignet  
sind Textilien aus Leinen,  
Halbleinen oder Baumwolle: 
 
Leinen

•	schnelle Feuchtigkeitsaufnahme und -abgabe

•	atmungsaktiv 

•	kühlender Effekt

•	sehr hautverträglich

•	für Allergiker geeignet 

Baumwolle 

•	schnelle Feuchtigkeitsaufnahme und -abgabe

•	strapazierfähig

•	pflegeleicht

•	sehr hautverträglich



Das Zelebr ieren des  
Saunaaufgusses ist  der Höhepunkt 

jedes Saunagangs.  In unseren 
Saunaaufgusskonzentraten steckt 
daher unsere ganze Leidenschaft , 
damit jeder Saunagang zu einem 
ganz besonderen Sinneser lebnis 

wird. 

Saunaaufgüsse sorgen nicht nur  
für einen angenehmen Duft 

 in der Sauna, s ie können auch  
das Wohlbef inden posit iv  

beeinf lussen, die Abwehrkräfte 
stärken und bei  Beschwerden  

l indernd wirken. 

Unsere Sauna-Aufguss-Konzentrate 
werden aus naturreinen oder  

natur ident ischen Ölen hergestel l t . 
Dabei  stel len laufende Qual i täts-

kontrol len eine gleichbleibend  
hohe Qual i tät  s icher. 

90

E IN DUFT MUSS  
D IE  BESTEN AUGENBLICKE  

DES LEBENS WIEDER  
WACHRUFEN. 

Karl Lagerfeld



SA
U

N
A

A
U

FG
U

SS

91



92

SA
U

N
A

A
U

FG
U

SS

SAUNAAUFGUSS
P

R
E

M
IU

M
- 

A
U

F
G

U
S

S
- 

K
O

N
Z

E
N

T
R

A
T

E
PREMIUM- 

AUFGUSSKONZENTRATE –   
für den anspruchsvollen 

Saunagänger 
 

Für unsere Premium Aufgusskonzentrate verwenden  

wir ausschließlich sorgsam ausgewählte Rohstoffe.  

Diese sind die Basis für die herausragende Qualität,  

Reinheit und Duftentfaltung unserer  

Premium Saunadüfte. 

Unsere Premium Saunadüfte stehen für 

+ Hochwertigste Rohstoffe

+ Doppelt rektifizierte Öle

+ Ohne Konservierungs- und Ersatzstoffe

+ Nach GHS-Standard deklariert

+ Für private und öffentliche Saunen 

+ Hohe Ergiebigkeit

+ Beste Qualität und Reinheit

+ Verdampfung ohne Rückstände



93

SA
U

N
A

A
U

FG
U

SS

Duftnoten:  
Saunadüfte haben einen erheblichen Einfluss auf unsere Stimmung und unser Wohlbefinden.  

Um jedem Bedürfnis und Geschmack gerecht zu werden, bieten wir eine große Auswahl  
an erlesenen Duftrichtungen an, die jeweils ihre ganz eigene Wirkung entfalten.

LEMONGRAS ZITRONE  
ZITRONELLA   
Art.Nr.: 800.891.020   0,25 L
Art.Nr.: 800.892.020   1 L

•	Aktivierung der Atmung  
	 und des Stoffwechsels 

•	konzentrationsfördernd 

•	erfrischend

THYMIAN HONIG   
Art.Nr.: 800.891.011   0,25 L
Art.Nr.: 800.892.011   1 L

•	beruhigend

•	entspannend

BLUTORANGE GRAPEFRUIT   
Art.Nr.: 800.891.022   0,25 L
Art.Nr.: 800.892.022   1 L

•	aktivierend

•	konzentrationsfördernd

•	ausgleichend

HONIGMELONE MENTHOL   
Art.Nr.: 800.891.017   0,25 L
Art.Nr.: 800.892.017   1 L

•	antibakteriell

•	krankheitsvorbeugend

•	aufheiternd

PAPAYA LIMETTE  
ZITRONE   
Art.Nr.: 800.891.019   0,25 L
Art.Nr.: 800.892.019   1 L

•	aufheiternd

•	erfrischend 

•	anregend

EDELTANNE   
Art.Nr.: 800.891.016   0,25 L
Art.Nr.: 800.892.016   1 L

•	vitalisierend

•	energetisierend

PATSCHULI ZEDERNHOLZ   
Art.Nr.: 800.891.023   0,25 L
Art.Nr.: 800.892.023   1 L

•	ausgleichend

•	beruhigend

•	stressabbauend

MAROKKANISCHE MINZE   
Art.Nr.: 800.891.014   0,25 L
Art.Nr.: 800.892.014   1 L

•	erfrischend

•	klärend

•	kühlend



94

SA
U

N
A

A
U

FG
U

SS

P
R

E
M

IU
M

- 
A

U
F

G
U

S
S

- 
K

O
N

Z
E

N
T

R
A

T
E

Anwendung und Dosierung:  
Aufgrund der Hochwertigkeit der verwendeten Öle sind unsere Saunadüfte sehr 
sparsam in der Dosierung. Je nach persönlicher Vorliebe und Größe Ihrer Sauna 
empfehlen wir Ihnen 10 – 30 ml des Aufgusskonzentrates einem Liter frischem 

Aufgusswasser zuzugeben. Die Wasser-Saunaaufgusskonzentrat-Mischung 
vor jedem Aufguss gut umrühren.

LAVENDEL 
CITRONELL 
CAJEPUT   
Art.Nr.: 800.891.012   0,25 L
Art.Nr.: 800.892.012   1 L

•	ausgleichend 

•	entspannend 

•	erfrischend

•	reinigend

ROSMARIN MELISSE 
THYMIAN   
Art.Nr.: 800.891.015   0,25 L
Art.Nr.: 800.892.015   1 L

•	harmonisierend 

•	antidepressiv 

•	stärkend

•	beruhigend

•	entspannend 

MANGO MELONE   
Art.Nr.: 800.891.018   0,25 L
Art.Nr.: 800.892.018   1 L

•	erfrischt exotisch

•	aufmunternd

•	belebend

LIMETTE ZITRONE ORANGE   
Art.Nr.: 800.891.021   0,25 L
Art.Nr.: 800.892.021   1 L

•	erfrischend 

•	aktivierend

•	anregend

•	harmonisierend

ZIRBELKIEFER THYMIAN 
FICHTENNADEL   
Art.Nr.: 800.891.013   0,25 L
Art.Nr.: 800.892.013   1 L

•	aufbauend 

•	mobilisierend

•	antidepressiv

•	stärkend

BIRKE SANDELHOLZ   
Art.Nr.: 800.891.024   0,25 L
Art.Nr.: 800.892.024   1 L

•	desinfizierend

•	anregend

•	kräftigend

•	aufheiternd

•	ausgleichend



95

SA
U

N
A

A
U

FG
U

SS



96

SA
U

N
A

A
U

FG
U

SS



97

PREMIUM SAUNASET  
»SYMPHONIE DER SINNE«   
Art.Nr.: 800.895.006

Hochwertiges Sauna-Aufguss-Set mit  
4 Aufgusskonzentraten á 10 ml
Folgende Düfte sind im Set enthalten:

•	Birke Sandelholz 

•	Patschuli Zedernholz

•	Thymian Honig

•	Limette Zitrone Orange

•	Marokkanische Minze

Frische Düfte, die Klarheit mit sich bringen. Die 
würzigen Gerüche ausgesuchter Aromen kombiniert 
mit der wohltuenden Frische tropischer Früchte 
und hochalpiner Holzarten weckt Ihren Geist und 
vitalisiert Ihre Sinne.

PREMIUM SAUNASET  
»FRÜCHTE-FANTASIE«   
Art.Nr.: 800.895.007

Hochwertiges Sauna-Aufguss-Set mit  
4 Aufgusskonzentraten á 10 ml
Folgende Düfte sind im Set enthalten:

•	Lemongras Zitrone Zitronella

•	Papaya Limette Zitrone

•	Blutorange Grapefruit

•	Mango Melone

•	Honigmelone Menthol

Eine himmlische Zusammenstellung aus Früchten 
und Kräutern subtropischer Regionen regeneriert 
und vitalisiert allein durch das erfrischende Duft-
erlebnis. Ein authentisches Geruchsabenteuer, das 
garantiert Ihren strapazierten Muskeln Entspannung 
verschafft.

PREMIUM SAUNASET  
»KRÄUTER-KOMPOSITION«   
Art.Nr.: 800.895.005

Hochwertiges Sauna-Aufguss-Set mit  
4 Aufgusskonzentraten á 10 ml
Folgende Düfte sind im Set enthalten:

•	Rosmarin Melisse Thymian

•	Zirbelkiefer Thymian Fichtennadel

•	Thymian Honig

•	Lavendel Citronell Cajeput

•	Marokkanische Minze

Die erlesenen Düfte aus einer harmonischen 
Mischung frischer Kräuteressenzen verführen zum 
Träumen und umhüllen Sie. Um jedem Bedürf-
nis gerecht zu werden bieten wir fünf sinnliche 
Duftrichtungen an, die ein Gefühl des Ausgleichs, 
der Entspannung oder harmonisierend aufbauend 
wirken.

P
R

E
M

IU
M

- 
A

U
F

G
U

S
S

-
K

O
N

Z
E

N
T

R
A

T
E 

IM
 S

E
T

SA
U

N
A

A
U

FG
U

SS



98

SA
U

N
A

A
U

FG
U

SS

SAUNAAUFGUSS
S

TA
N

D
A

R
D

- 
A

U
F

G
U

S
S

- 
K

O
N

Z
E

N
T

R
A

T
E

STANDARD- 
AUFGUSSKONZENTRATE  

 
Unsere Sauna-Duftkonzentrate sind ausschließlich aus 

naturreinen oder naturidentischen ätherischen Ölen 

hergestellt. Dadurch sind sie sicher in der Anwendung  

und verdampfen ohne Rückstände in Ihrem Saunaofen.  

Stetige Kontrollen seitens des Herstellers sorgen 

dabei für eine gleichbleibend hohe Qualität.

+ Über 100 verschiedene Duftnoten

+ Enthält naturreine und  
	 naturidentische Öle

+ Befreit die Atemwege

+ Fördert die Durchblutung und  
	 steigert die Abwehrkräfte

+ Verdampft ohne Rückstände

+ Gebindegrößen:  
	 0,2 L, 1 L, 3 L, 5 L, 10 L, 30 L



		                            DUFTNOTEN	
		

	 AKAZIENBLÜTE	 HONIGMELONE	 PFEFFERMINZE
	 ALASKA	 INGWER	 PFIRSICHBLÜTE
	 ALPENKRÄUTER	 JAP. HEILPFLANZENÖL	 PINA COLADA	
	 AMARETTO	 JASMIN	 POLAR	
	 ANANAS	 KAFFEE	 RHABARBER	
	 ANIS	 KAMILLE	 RHABARBER-APFEL	
	 BERGAMOTTE	 KIRSCHE	 ROSE	
	 BERGKRÄUTER	 KOKOS	 ROSMARIN	
	 BIRKE	 KRÄUTERMISCHUNG	 ROTER APFEL	
	 CASSIS	 LATSCHENKIEFER	 SALBEI	
	 CEDERNHOLZ	 LAVENDEL	 SANDELHOLZ	
	 CITRUS	 LEMONGRAS	 SCHWEIZER KRÄUTER	
	 CITRO	 LIMONE	 SIBIRISCHER WIND
	 CITRO-ORANGE	 LINDENBLÜTE	 SLIBOWITZ	
	 CITRUS-APFEL	 MAIGLÖCKCHEN	 SONNENAUFGANG	
	 EISKIWI	 MANDARINE	 SPANISCHE TRÄUME
	 EISLIMONE	 MANDELBLÜTE	 TANNE
	 EISMINZE	 MANGO	 TROPIC
	 ERDBEERE	 MARACUJA	 TUTTI-FRUTTI
	 EROTIC	 MÄRCHENWALD	 VANILLE
	 EUKA-GOLD	 MEDI-FIT	 VANILLE-KOKOS
	 EUKA-MENTHOL	 MELISSE	 WACHOLDER
	 EUKA-MINZE	 MENTHOL	 WALDFRÜCHTE
	 EUKALYPTUS	 MINZE	 WEIHNACHTSDUFT
	 FENCHEL	 MINZE-APFEL	 WEIHNACHTSGEBÄCK
	 FICHTENNADEL	 MINZBEERE	 WHISKEY
	 FINNISCHE SAUNA	 NORDLICHT	 WILLIAMS-CHRIST BIRNE
	 FRÜHLINGSZAUBER	 ORANGE	 WINTERTRAUM
	 GRAPEFRUIT	 ORANGE-HONIG	 YLANG YLANG
	 GREEN TEA	 ORANGE-MANDARINE	 ZIMT-APFEL
	 GRÜNER APFEL	 PATCHOULI	 ZIMT-ORANGE
	 HEUBLUME	 PAPAYA
	 HONIG	 PARADIES

99

SA
U

N
A

A
U

FG
U

SS



100

SA
U

N
A

A
U

FG
U

SS

SAUNAAUFGUSS
A

U
F

G
U

S
S

-
K

O
N

Z
E

N
T

R
A

T
E 

IM
 S

E
T

SAUNAAUFGUSS-SET  
»EXCLUSIV«   
Art.Nr.: 800.895.002

Aufguss-Set mit 4 Aufgusskonzentraten á 100 ml
Folgende Düfte sind im Set enthalten:

•	Wintertraum

•	Wintermärchen

•	Weihnachtsgebäck

•	Zimt-Pflaume

SAUNAAUFGUSS-SET  
»DELUXE«   
Art.Nr.: 800.895.001

Aufguss-Set mit 4 Aufgusskonzentraten á 100 ml
Folgende Düfte sind im Set enthalten:

•	Alpenkräuter

•	Lemongras

•	Minzbeere

•	Fichtennadel

SAUNAAUFGUSS-SET  
»CLASSIC«   
Art.Nr.: 800.895.000

Aufguss-Set mit 4 Aufgusskonzentraten á 100 ml
Folgende Düfte sind im Set enthalten:

•	Minze

•	Latschenkiefer

•	Orange

•	Eukalyptus

DAMPFBAD-
EMULSIONEN  

Über 100 verschiedene 
Duftnoten

•	Enthält naturreine  
	 und naturidentische Öle

•	Befreit die Atemwege

•	Fördert die Durchblutung  
	 und steigert die Abwehrkräfte

•	Verdampft ohne Rückstände

•	Gebindegrößen: 1 L, 3 L, 5 L, 10 L, 30 L

Erleben Sie unsere hochwertigen  
Saunaaufguss-Konzentrate nun auch  
als Dampfbad-Emulsion.  

Unsere Dampfbad-Emulsionen sind besonders 
einfach zu Verwenden und können direkt und 
unverdünnt, an den Verdampfer angeschlossen 
werden. Dabei bitten wir die Anleitung des 
Dampfgenerators zu beachten. 

Wie auch unsere Saunaauguss-Konzentrate  
werden auch unsere Dampfbad-Emulsionen  
aus hochwertigen Ölen gefertigt.



101

SA
U

N
A

A
U

FG
U

SS

SAUNASALZ (PEELINGSALZ) 
AUS DER CARMARQUE   

•	Reines ungefärbtes SaunaSalz

•	Qualitätsprodukt aus der Carmarque

•	Feine Körnung für eine leichte Verteilung

•	Reich an Magnesium und Kalium

•	Fördert die Durchblutung der Haut 

•	Gebindegrößen: 1 kg oder 10 kg

Saunasalz & Peeling-Salz 
aus reinem hochwertigem 
Meersalz aus der Carmarque 
 
Besonders gut eignet sich unser 
SaunaSalz zum schonenden Peeling 
nach der Sauna oder Dusche sowie 
als klassisches Massage-Salz. 

SaunaSalz gibt der Haut wert-
volle Mineralien und Spuren
elemente zurück. Durch den sanften 
Peeling-Effekt werden verkrustete 
oder abgestorbene Hautzellen 
in der Oberhaut schnell und auf 
natürlichem Wege entfernt.  
Die Haut kann »durchatmen«,  
wird gut durchblutet,  
geschmeidig und weich.

S
A

U
N

A
S

A
LZ

Art.Nr.: 800.720.010 Art.Nr.: 800.720.040

Art.Nr.: 800.720.020 Art.Nr.: 800.720.050

Art.Nr.: 800.720.030 Art.Nr.: 800.720.060



102

SA
U

N
A

A
U

FG
U

SS

SAUNAAUFGUSS
P

R
E

M
IU

M
  

M
E

N
T

H
O

L-
K

R
IS

TA
LL

E
PREMIUM  

MENTHOLKRISTALLE  
 

Das Für den etwas anderen Saunaaufguss…

Diese Kristalle sind ein reines Naturprodukt,  

mit dem Sie Ihren Aufguss pur,  

d.h. ohne Wasser, genießen können. 

	 Art.-Nr.: 
	 800.890.010	 Gletscher-Mentholkristalle 100 g
	 800.890.020	 Gletscher-Mentholkristalle 200 g
	 800.890.030	 Gletscher-Mentholkristalle 400 g

+	hochwertige Mentholkristalle

+	reines Naturprodukt

+	in 100 g, 200 g und 400 g Gebinden



103

SA
U

N
A

A
U

FG
U

SS

Q
U

A
S

T
E

N
 

&
 W

E
N

IK

AHORN-QUAST   
Art.Nr.: 800.891.083

Der ausgewogene Quast
Man sagt Ahorn heilende und entspannende Kräfte 
nach. Echte Saunaprofis sind überzeugt, dass eine 
Massage mit Ahorn-Quasten Kummer und Sorgen 
vertreibt.

EICHEN-QUAST   
Art.Nr.: 800.891.082

Für stramme Massagen
Eichen-Quast ist wesentlich kräftiger und haltbarer 
als Birken- oder Eukalyptus-Quast. Dies erlaubt eine 
kräftige und stramme Massage, weshalb es meist 
von Männern bevorzugt wird. 

EUKALYPTUS-QUAST   
Art.Nr.: 800.891.081

Für freie Atemwege
Eukalyptus-Quast ist die ideale Ergänzung zu 
unserem Birken-Quast. Die intensiven ätherischen 
Öle befreien die Atemwege und sorgen für einen 
angenehmen Duft in der Sauna.

BIRKEN-QUAST   
Art.Nr.: 800.891.080

Für angenehme Massagen
Unser Birkenquast wird aus dichtbelaubten Raudus
birken gefertigt. Dieser Quast eignet sich auch 
hervorragend als Wärmeauflage bei Verspannungen 
und Schmerzen.

BIRKE-EUKALYPTUS-QUAST   
Art.Nr.: 800.891.085

Der perfekte Mix
Dieser Saunaquast stellt die perfekte Kombination 
aus kräftigen Birken- und besonders aromatischen 
Eukalyptuszweigen dar.

LINDENBLÜTEN-QUAST   
Art.Nr.: 800.891.084

Für sanfte Massagen
Lindenquast ist besonders weich und daher sehr 
sanft zur Haut, weshalb es meist von Frauen und 
Kindern bevorzugt wird.

Der Zeitpunkt der Ernte und des Bindens spielt eine wichtige Rolle. Denn dadurch wird der Quast besonders 
geschmeidig und haltbar. Traditionell findet die Ernte Anfang Juli statt. Das Trocknen erfolgt

an einem luftigen schattigen Ort.  
 

+ Entspannt die Muskulatur       + Löst Verspannungen       + Lindert Schmerzen

WENIK 
Das Wort Wenik stammt aus dem Russischen und bedeutet Birkenrute. 
Dementsprechend wird beim Wenik-Aufguss Birkenreisig eingeweicht 
und der Sud über die heißen Saunasteine verteilt.  

Durch das Abschlagen mit dem Quast, wird die Blutzirkulation 
angeregt und ein wohliges Gefühl der Entspannung stellt sich ein.



A

B
D
E

F
H

K

L
M
N
Q
R

STICHWORTVERZEICHNIS  

AIK 	 S.	44
ARNE 	 S.	49
ARTHUR 	 S.	28
Aufgusskonzentrat Premium 	 S.	92
Aufgusskonzentrat Standard 	 S.	98
Aufguss-Sets 	 S. 	95/100
Aufguss-Steine	 S.	54

Bademantel	 S.	85
Bänke 	 S.	75
BJÖRN 	 S.	44

DIEMO 	 S.	49
Düfte/ Duftkonzentrate 	 S.	99

Eimer 	 S.	68
Elektro-Saunaöfen 	 S.	30
Elektro-Saunaöfen Premium 	 S.	32
Elektro-Saunaöfen Standard-Line 	 S.	48
Elektro-Saunaöfen Steuerungen 	 S.	50
Eliitti SaunaSteine 	 S.	59

Fenster 	 S.	78
FINN 	 S.	29
Fusswanne 	 S.	73

Holz-Saunaöfen 	 S.	 12
Holz-Saunaöfen Premium 	 S.	14
Holz-Saunaöfen Standard 	 S.	28
Hüte 	 S.	86
I IRMINA 	 S.	48
IWO 	 S.	28

KAISA 	 S.	40
KAJA 	 S.	36
Kaminsysteme 	 S.	60
Kellen 	 S.	68
Kilts 	 S.	84
Kimonos 	 S.	85
KJELD 	 S.	29
Kopfstützen 	 S.	74
Kristalle 	 S.	102

LEIF 	 S.	29
LORA Serie 	 S.	 17
LOKI 	 S.	29
Lüftungsgitter 	 S.	76

Menthol-Kristalle 	 S.	102

NORI 	 S.	28

Quasten 	 S.	103

Rückenlehnen 	 S.	75

104



S

T

W

Saunaaufguss 	 S.	90
Sarong 	 S.	85 
Saunabau 	 S.	76 
Saunabekleidung 	 S.	84
Saunabänke	 S. 75
Sauna-Eimer 	 S.	 71
Saunafenster 	 S.	78
Saunahüte 	 S.	86
Saunakissen 	 S.	89
Salz	 S.101
SaunaSteine 	 S.	54 
Saunatextilien 	 S.	80
Saunatücher 	 S.	82
Saunatüren 	 S.	79
Saunazubehör 	 S.	66
Sauna-Sets 	 S.	70
Schwalldusche 	 S.	73
SKULT 	 S.	 21
Steuerungen 	 S.	50

TJARK 	 S.	32
TROLL 	 S.	25
Türen 	 S.	78

Wenik 	 S.	103

105



106

IMPRESSUM  
Allgemeine Geschäftsbedingungen:
Unsere AGBs können Sie unter http://www.fintec.de/agb  
in der jeweils aktuell gültigen Fassung einsehen.

Für den Inhalt verantwortlich
FinTec Sauna- und Wellnesstechnik GmbH
Ottostraße 15
95213 Münchberg
Deutschland

Internet: 	http://www.fintec.de
eMail:	 kontakt@fintec.de	

Registergericht Hof/ Saale, HRB 4712
USt.-IdNr. DE272594735
WEEE-Reg.-Nr. DE 55434464
VerpackungsV: 201 000

Geschäftsführer: Dipl. Betriebswirt (FH) Alexander Schmidt

Haftungsausschluss
Die FinTec Sauna- und Wellnesstechnik GmbH stellte die 
Inhalte dieses Kataloges mit großer Sorgfalt zusammen. 
Die Angaben dienen dennoch nur der unverbindlichen 
allgemeinen Information und ersetzen nicht eine 
eingehende individuelle Beratung.

Die FinTec Sauna- und Wellnesstechnik GmbH übernimmt 
keine Gewähr für die Aktualität, Richtigkeit und Voll-
ständigkeit der Informationen auf diesen Seiten. Druck-
fehler, Irrtümer bei technischen Angaben und technischen 
Änderungen vorbehalten. Maß- und Gewichtsangaben 
sind ca. Werte. Abbildungen können Sonderausstattungen 
enthalten. Produkte werden ohne Dekorationsmaterial 
geliefert und wir behalten uns Änderungen von Produktde-
tails ohne vorherige ausdrückliche Bekanntmachung vor.

© Copyright FinTec Sauna- und Wellnesstechnik GmbH, 
Münchberg, Deutschland
Alle Rechte vorbehalten. Text, Bilder und Grafiken 
im vorliegenden Katalog unterliegen dem Schutz des 
Urheberrechts und anderer Schutzgesetze.

Sie haben Fragen? 
Bei der Auswahl des für Sie optimalen Produktes, bei allen 
Fragen und Anliegen helfen wir Ihnen gerne weiter. Rufen 
Sie uns an oder schreiben Sie uns eine E-Mail. Im Gespräch 
beraten wir Sie gerne zu unseren Produkten und unter
breiten Ihnen das bestmögliche Angebot, abgestimmt  
auf Ihre Wünsche.



107

Bildnachweis:
Adobe Stock
© Colorlife #63566386
© kovalto1 #157692231
© kovalto1 #157692231
© foxyliam #181316312
© Happy Art #191589940
© Maxchered #132513081
© jacartoon #70999003

Pixabay
© ChristopherPluta #455120
© mosiunterwegs #3196284



FINTEC SAUNA- UND WELLNESSTECHNIK GMBH 

Ottostraße 15 / 95213 Münchberg / Deutschland
Telefon: +49(0)9251/89 97 85 0

Fax: +49 (0)9251/89 97 85 9
E-Mail: kontakt@fintec.de  

www.fintec .de

OLGA SEUSS
  MEDIENDESIGN
    INFO@O-232.DE 


